
Heckladegerät

Swiss Leader (SWL)

Ersatzteilliste

Lüönd & Co.AG

Landmaschinen-
und Fahrzeugbau CH- 8842 Unteriberg

Waagtalstrasse 7

Hydr.-Schlauchservice

Telefax 055 / 414 60 44
Ersatzteil. 055 / 414 60 46

Telefon 055 / 414 60 40

Pick-up Zubehör 211

Heckbeleuchtung22

Pick-up Zubehör 110

21 Anbauteile 1 + 2

Förderkorb / Messer9

20 Abbaustütze

Förderaggregat8

19 Schmieranlage

Getriebe Schnellkupplung7

18

Antrieb Schnellkupplung

Hydr.Toröffnung

6

17

Getriebe

Umschaltventil / Abschaltventil

5

16

Antrieb

Hydr.Anlage

4

15

Hecktor

Kratzboden

3

14

Frontgitter2

Seitenwand1

Bildtafelverzeichnis

Hydr.Schläuche Transporter

Ausgabe 2011

Beschriftung23

-ErsatzteileVerwenden Sie nur Original

Swiss Profi (SWP)

Pick-up12

Mech. Hecktoröffnung30

Kratzbodengetriebe13

Anhängevorrichtung31

Einrichtung zum Rückwärtsladen32

Swiss Elite (SWE)



14

8
16

17

13

10 10

9

3
18

19

20

21

22

1

34

56

7

7

89
10

11

12 9
10

10
9

13
15

23
24

25

26

27

28

29

30
31

32

33

34

35

36

34

37
34

35

38

34
39

4034

41

42

43 44 45

46

47 48
49

5016

3
18

9

1
1

Seitenwand SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 33999
Ersatzteilliste 2011

Seitenwand schmal

Seitenwand breit



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26

1 Verbindungsträger lks. KKK 350131 1 1
1 Verbindungsträger lks. KK 350102 1 1 1 1
1 Verbindungsträger lks. K 350076 1 1 1 1
1 Verbindungsträger lks. M 350041 1 1 1 1
1 Verbindungsträger lks. L 350019 1 1 1 1
3 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 12
4 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 8
5 Becherschraube BN  354 M 8X25 8
6 Abschlussblech vorne links 350063 1
7 Stütze breit Nr.1+2 350016 4 4 4 4 4 4 4 4 4
7 Stütze schmal Nr.1+2 350029 4 4 4 4 4 4 4 4 4
8 6kt.-Schraube BN56 M10x20 DIN  933M10X 20 10
9 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 16
10 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 18
11 U-Scheibe 12.5/35x2.5 BN  732 12/35 6
12 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 6
13 U-Scheibe 10.5/35x2.5 BN  732 10/35 6
14 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 2
15 Stütze breit Nr.3 350059 2 2 2 2 2 2 2 2 2
15 Stütze schmal Nr.3 350061 2 2 2 2 2 2 2 2 2
16 Gewindeplatte M8 350026 2
17 Torauflage lks. 350003 1
18 6kt.-Schraube BN56 M8x25 DIN  933M 8X 25 4
19 Gewindeplatte M12 350025 4
20 Flachkopfgleiter 40x40 101163 300374 4
21 Fächerscheibe verzinkt BN DIN 6798V M12 8
22 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x25 DIN 7991M12X 25 8
23 Stütze breit Nr.4 350060 2 2 2 2 2 2 2 2 2
23 Stütze schmal Nr.4 350062 2 2 2 2 2 2 2 2 2
24 Flachrundschraube ohne Mutter M10x80 Qualität INOX DIN  603 M10X 80 2
25 Flachrundschraube ohne Mutter M10x70 Qualität INOX DIN  603 M10X 70 2
26 Blindniete 4.8x10.9 Stahl verzinkt POP  4/11 50
27 Stahlblechseite KKK breit +schmal 350133 2 2
27 Stahlblechseite KK breit +schmal 350128 2 2 2 2
27 Stahlblechseite K breit +schmal 350082 2 2 2 2
27 Stahlblechseite M breit +schmal 350083 2 2 2 2

Seitenwand
Ersatzteilliste 2011

SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 33999

1
1



14

8
16

17

13

10 10

9

3
18

19

20

21

22

1

34

56

7

7

89
10

11

12 9
10

10
9

13
15

23
24

25

26

27

28

29

30
31

32

33

34

35

36

34

37
34

35

38

34
39

4034

41

42

43 44 45

46

47 48
49

5016

3
18

9

1
1

Seitenwand SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 33999
Ersatzteilliste 2011

Seitenwand schmal

Seitenwand breit



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26
27 Stahlblechseite L breit +schmal 350084 2 2 2 2
28 Arm lks. hinten 350021 1
29 Arm mitte 350022 2
30 Arm vorne 350023 2
31 Arm rts. hinten 350020 1
32 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 30
33 Blindniete 4.8x12.7 Stahl verzinkt POP  4/12.7 18
34 U-Scheibe 9.4/40x2.5 BN  732  9/40 30
35 Flachrundschraube ohne Mutter BN248 M8x55 DIN  603 M 8X 55 12
36 Distanzrohr 24mm 350049 6
37 Flachrundschraube ohne Mutter BN248 M8x80 DIN  603 M 8X 80 6
38 Distanzrohr 34mm 350050 6
39 Flachrundschraube ohne Mutter BN248 M8x90 DIN  603 M 8X 90 6
40 Flachrundschraube ohne Mutter BN248 M8x65 DIN  603 M 8X 65 6
41 Brett Nr.1 KKK 100/20 x 2780 350134 2 2
41 Brett Nr.1 KK 100/20 x 2980 350117 2 2 2 2
41 Brett Nr.1 K 100/20 x 3180 350078 2 2 2 2
41 Brett Nr.1 M 100/20 x 3380 350055 2 2 2 2
41 Brett Nr.1 L 100/20 x 3580 350051 2 2 2 2
42 Brett Nr.2 KKK 100/20 x 2630 350135 2 2
42 Brett Nr.2 KK 100/20 x 2830 350118 2 2 2 2
42 Brett Nr.2 K 100/20 x 3030 350079 2 2 2 2
42 Brett Nr.2 M 100/20 x 3230 350056 2 2 2 2
42 Brett Nr.2 L 100/20 x 3430 350052 2 2 2 2
43 Brett Nr.3 KKK .60/20 x 2430 350136 2 2
43 Brett Nr.3 KK .60/20 x 2630 350119 2 2 2 2
43 Brett Nr.3 K .60/20 x 2830 350080 2 2 2 2
43 Brett Nr.3 M .60/20 x 3030 350057 2 2 2 2
43 Brett Nr.3 L .60/20 x 3230 350053 2 2 2 2
44 Brett Nr.4 KKK .60/20 x 2270 350137 2 2
44 Brett Nr.4 KK .60/20 x 2470 350120 2 2 2 2
44 Brett Nr.4 K .60/20 x 2670 350081 2 2 2 2
44 Brett Nr.4 M .60/20 x 2870 350058 2 2 2 2
44 Brett Nr.4 L .60/20 x 3070 350054 2 2 2 2
45 Stahlrohr KKK  2020mm 350138 2 2
45 Stahlrohr KK  2220mm 350116 2 2 2 2

Seitenwand
Ersatzteilliste 2011

1
1 SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 33999



14

8
16

17

13

10 10

9

3
18

19

20

21

22

1

34

56

7

7

89
10

11

12 9
10

10
9

13
15

23
24

25

26

27

28

29

30
31

32

33

34

35

36

34

37
34

35

38

34
39

4034

41

42

43 44 45

46

47 48
49

5016

3
18

9

1
1

Seitenwand SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 33999
Ersatzteilliste 2011

Seitenwand schmal

Seitenwand breit



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26
45 Stahlrohr K  2420mm 350077 2 2 2 2
45 Stahlrohr M  2620mm 350044 2 2 2 2
45 Stahlrohr L  2820mm 350024 2 2 2 2
46 Flachkopfgleiter 60x30 101536 300315 4
47 Flachkopfgleiter 40x25 350085 6
48 Verbindungsträger rts. KKK 350130 1 1
48 Verbindungsträger rts. KK 350101 1 1 1 1
48 Verbindungsträger rts. K 350075 1 1 1 1
48 Verbindungsträger rts. M 350040 1 1 1 1
48 350018 1 1 1 1
49 Abschlussblech vorne rechts 350064 1

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  

Seitenwand
Ersatzteilliste 2011

Seriennr.: 24000 - 33999

1
1 SWL/SWP



14

8

13

10 10

9
19

20

50
51

1

34

56

7

7

89
10

11

12
9

10

10
9

13
15

23
24

25

26

27

28

29

30
31

32

33

34

35

36

34

37
34

35

38

34
39

4034

41

42

43 44 45

46

47 48
49

9

1
2

Seitenwand SWL/SWP Seriennr.: 34000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

Seitenwand schmal

Seitenwand breit
52

53

21
22



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26

1 Verbindungsträger lks. KKK 350131 1 1
1 Verbindungsträger lks. KK 350102 1 1 1 1
1 Verbindungsträger lks. K 350076 1 1 1 1
1 Verbindungsträger lks. M 350041 1 1 1 1
1 Verbindungsträger lks. L 350019 1 1 1 1
3 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 8
4 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 8
5 Becherschraube BN  354 M 8X25 8
6 Abschlussblech vorne links 350063 1
7 Stütze breit Nr.1+2 350016 4 4 4 4 4 4 4 4 4
7 Stütze schmal Nr.1+2 350029 4 4 4 4 4 4 4 4 4
8 6kt.-Schraube BN56 M10x20 DIN  933M10X 20 10
9 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 16
10 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 18
11 U-Scheibe 12.5/35x2.5 BN  732 12/35 6
12 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 6
13 U-Scheibe 10.5/35x2.5 BN  732 10/35 6
14 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 2
15 Stütze breit Nr.3 350059 2 2 2 2 2 2 2 2 2
15 Stütze schmal Nr.3 350061 2 2 2 2 2 2 2 2 2
19 Gewindeplatte M12 350025 4
20 Flachkopfgleiter 40x40 101163 300374 4
21 Fächerscheibe verzinkt BN DIN 6798V M12 6
22 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x25 DIN 7991M12X 25 6
23 Stütze breit Nr.4 350060 2 2 2 2 2 2 2 2 2
23 Stütze schmal Nr.4 350062 2 2 2 2 2 2 2 2 2
24 Flachrundschraube ohne Mutter M10x80 Qualität INOX DIN  603 M10X 80 2
25 Flachrundschraube ohne Mutter M10x70 Qualität INOX DIN  603 M10X 70 2
26 Blindniete 4.8x10.9 Stahl verzinkt POP  4/11 50
27 Stahlblechseite KKK breit +schmal 350133 2 2
27 Stahlblechseite KK breit +schmal 350128 2 2 2 2
27 Stahlblechseite K breit +schmal 350082 2 2 2 2
27 Stahlblechseite M breit +schmal 350083 2 2 2 2
27 Stahlblechseite L breit +schmal 350084 2 2 2 2
28 Arm lks. hinten 350021 1
29 Arm mitte 350022 2

Seitenwand
Ersatzteilliste 2011

1
2 SWL/SWP Seriennr.: 34000 - 35999



14

8

13

10 10

9
19

20

50
51

1

34

56

7

7

89
10

11

12
9

10

10
9

13
15

23
24

25

26

27

28

29

30
31

32

33

34

35

36

34

37
34

35

38

34
39

4034

41

42

43 44 45

46

47 48
49

9

1
2

Seitenwand SWL/SWP Seriennr.: 34000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

Seitenwand schmal

Seitenwand breit
52

53

21
22



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26
30 Arm vorne 350023 2
31 Arm rts. hinten 350020 1
32 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 30
33 Blindniete 4.8x12.7 Stahl verzinkt POP  4/12.7 18
34 U-Scheibe 9.4/40x2.5 BN  732  9/40 30
35 Flachrundschraube ohne Mutter BN248 M8x55 DIN  603 M 8X 55 12
36 Distanzrohr 24mm 350049 6
37 Flachrundschraube ohne Mutter BN248 M8x80 DIN  603 M 8X 80 6
38 Distanzrohr 34mm 350050 6
39 Flachrundschraube ohne Mutter BN248 M8x90 DIN  603 M 8X 90 6
40 Flachrundschraube ohne Mutter BN248 M8x65 DIN  603 M 8X 65 6
41 Brett Nr.1 KKK 100/20 x 2780 350134 2 2
41 Brett Nr.1 KK 100/20 x 2980 350117 2 2 2 2
41 Brett Nr.1 K 100/20 x 3180 350078 2 2 2 2
41 Brett Nr.1 M 100/20 x 3380 350055 2 2 2 2
41 Brett Nr.1 L 100/20 x 3580 350051 2 2 2 2
42 Brett Nr.2 KKK 100/20 x 2630 350135 2 2
42 Brett Nr.2 KK 100/20 x 2830 350118 2 2 2 2
42 Brett Nr.2 K 100/20 x 3030 350079 2 2 2 2
42 Brett Nr.2 M 100/20 x 3230 350056 2 2 2 2
42 Brett Nr.2 L 100/20 x 3430 350052 2 2 2 2
43 Brett Nr.3 KKK .60/20 x 2430 350136 2 2
43 Brett Nr.3 KK .60/20 x 2630 350119 2 2 2 2
43 Brett Nr.3 K .60/20 x 2830 350080 2 2 2 2
43 Brett Nr.3 M .60/20 x 3030 350057 2 2 2 2
43 Brett Nr.3 L .60/20 x 3230 350053 2 2 2 2
44 Brett Nr.4 KKK .60/20 x 2270 350137 2 2
44 Brett Nr.4 KK .60/20 x 2470 350120 2 2 2 2
44 Brett Nr.4 K .60/20 x 2670 350081 2 2 2 2
44 Brett Nr.4 M .60/20 x 2870 350058 2 2 2 2
44 Brett Nr.4 L .60/20 x 3070 350054 2 2 2 2
45 Stahlrohr KKK  2020mm 350138 2 2
45 Stahlrohr KK  2220mm 350116 2 2 2 2
45 Stahlrohr K  2420mm 350077 2 2 2 2
45 Stahlrohr M  2620mm 350044 2 2 2 2
45 Stahlrohr L  2820mm 350024 2 2 2 2

Seitenwand
Ersatzteilliste 2011

1
2 SWL/SWP Seriennr.: 34000 - 35999



14

8

13

10 10

9
19

20

50
51

1

34

56

7

7

89
10

11

12
9

10

10
9

13
15

23
24

25

26

27

28

29

30
31

32

33

34

35

36

34

37
34

35

38

34
39

4034

41

42

43 44 45

46

47 48
49

9

1
2

Seitenwand SWL/SWP Seriennr.: 34000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

Seitenwand schmal

Seitenwand breit
52

53

21
22



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26
46 Flachkopfgleiter 60x30 101536 300315 4
47 Flachkopfgleiter 40x25 350085 6
48 Verbindungsträger rts. KKK 350130 1 1
48 Verbindungsträger rts. KK 350101 1 1 1 1
48 Verbindungsträger rts. K 350075 1 1 1 1
48 Verbindungsträger rts. M 350040 1 1 1 1
48 Verbindungsträger rts. L 350018 1 1 1 1
49 Abschlussblech vorne rechts 350064 1
50 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 2
51 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 2
52 Winkelblech lks. 310497 1
53 Winkelblech rts. 310497.1 1

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Seitenwand
Ersatzteilliste 2011

1
2 SWL/SWP Seriennr.: 34000 - 35999



14

8

13

10 10

9
19

20

50
51

1

34

56

7

7

89
10

11

12
9

10

10
9

13
15

23
24

25

26

27

28

29

30
31

32

33

34

35

36

34

37
34

35

38

34
39

4034

41

42

43 44 45

46

47 48
49

9

1
3

Seitenwand SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - .....
Ersatzteilliste 2011

Seitenwand schmal

Seitenwand breit
52

53

21
22



Swiss-Leader Swiss-Profi Swiss-Elite
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26 21 23 25 27

1 Verbindungsträger lks. KKK 350131 1 1
1 Verbindungsträger lks. KK 350102 1 1 1 1 1
1 Verbindungsträger lks. K 350076 1 1 1 1 1
1 Verbindungsträger lks. M 350041 1 1 1 1 1
1 Verbindungsträger lks. L 350019 1 1 1 1 1
3 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 8
4 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 8
5 Becherschraube BN  354 M 8X25 8
6 Abschlussblech vorne links 350063 1
7 Stütze breit Nr.1+2 350016 4 4 4 4 4 4 4 4 4
7 Stütze schmal Nr.1+2 350029 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
8 6kt.-Schraube BN56 M10x20 DIN  933M10X 20 10
9 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 16
10 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 18
11 U-Scheibe 12.5/35x2.5 BN  732 12/35 6
12 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 6
13 U-Scheibe 10.5/35x2.5 BN  732 10/35 6
14 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 2
15 Stütze breit Nr.3 350059 2 2 2 2 2 2 2 2 2
15 Stütze schmal Nr.3 350061 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
19 Gewindeplatte M12 350025 4
20 Flachkopfgleiter 40x40 101163 300374 4
21 Fächerscheibe verzinkt BN DIN 6798V M12 6
22 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x25 DIN 7991M12X 25 6
23 Stütze breit Nr.4 350060 2 2 2 2 2 2 2 2 2
23 Stütze schmal Nr.4 350062 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
24 Flachrundschraube ohne Mutter M10x80 Qualität INOX DIN  603 M10X 80 2
25 Flachrundschraube ohne Mutter M10x70 Qualität INOX DIN  603 M10X 70 2
26 Blindniete 4.8x10.9 Stahl verzinkt POP  4/11 50
27 Stahlblechseite KKK breit +schmal 350133 2 2
27 Stahlblechseite KK breit +schmal 350128 2 2 2 2 2
27 Stahlblechseite K breit +schmal 350082 2 2 2 2 2
27 Stahlblechseite M breit +schmal 350083 2 2 2 2 2
27 Stahlblechseite L breit +schmal 350084 2 2 2 2 2
28 Arm lks. hinten 350021 1
29 Arm mitte 350022 2

Seitenwand
Ersatzteilliste 2011

1
3 Seriennr.: 36000 - …SWL/SWP/SWE



14

8

13

10 10

9
19

20

50
51

1

34

56

7

7

89
10

11

12
9

10

10
9

13
15

23
24

25

26

27

28

29

30
31

32

33

34

35

36

34

37
34

35

38

34
39

4034

41

42

43 44 45

46

47 48
49

9

1
3

Seitenwand SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - .....
Ersatzteilliste 2011

Seitenwand schmal

Seitenwand breit
52

53

21
22



Swiss-Leader Swiss-Profi Swiss-Elite
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26 21 23 25 27
30 Arm vorne 350023 2
31 Arm rts. hinten 350020 1
32 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 30
33 Blindniete 4.8x12.7 Stahl verzinkt POP  4/12.7 18
34 U-Scheibe 9.4/40x2.5 BN  732  9/40 30
35 Flachrundschraube ohne Mutter BN248 M8x55 DIN  603 M 8X 55 12
36 Distanzrohr 24mm 350049 6
37 Flachrundschraube ohne Mutter BN248 M8x80 DIN  603 M 8X 80 6
38 Distanzrohr 34mm 350050 6
39 Flachrundschraube ohne Mutter BN248 M8x90 DIN  603 M 8X 90 6
40 Flachrundschraube ohne Mutter BN248 M8x65 DIN  603 M 8X 65 6
41 Brett Nr.1 KKK 100/20 x 2780 350134 2 2
41 Brett Nr.1 KK 100/20 x 2980 350117 2 2 2 2 2
41 Brett Nr.1 K 100/20 x 3180 350078 2 2 2 2 2
41 Brett Nr.1 M 100/20 x 3380 350055 2 2 2 2 2
41 Brett Nr.1 L 100/20 x 3580 350051 2 2 2 2 2
42 Brett Nr.2 KKK 100/20 x 2630 350135 2 2
42 Brett Nr.2 KK 100/20 x 2830 350118 2 2 2 2 2
42 Brett Nr.2 K 100/20 x 3030 350079 2 2 2 2 2
42 Brett Nr.2 M 100/20 x 3230 350056 2 2 2 2 2
42 Brett Nr.2 L 100/20 x 3430 350052 2 2 2 2 2
43 Brett Nr.3 KKK .60/20 x 2430 350136 2 2
43 Brett Nr.3 KK .60/20 x 2630 350119 2 2 2 2 2
43 Brett Nr.3 K .60/20 x 2830 350080 2 2 2 2 2
43 Brett Nr.3 M .60/20 x 3030 350057 2 2 2 2 2
43 Brett Nr.3 L .60/20 x 3230 350053 2 2 2 2 2
44 Brett Nr.4 KKK .60/20 x 2270 350137 2 2
44 Brett Nr.4 KK .60/20 x 2470 350120 2 2 2 2 2
44 Brett Nr.4 K .60/20 x 2670 350081 2 2 2 2 2
44 Brett Nr.4 M .60/20 x 2870 350058 2 2 2 2 2
44 Brett Nr.4 L .60/20 x 3070 350054 2 2 2 2 2
45 Stahlrohr KKK  2020mm 350138 2 2
45 Stahlrohr KK  2220mm 350116 2 2 2 2 2
45 Stahlrohr K  2420mm 350077 2 2 2 2 2
45 Stahlrohr M  2620mm 350044 2 2 2 2 2
45 Stahlrohr L  2820mm 350024 2 2 2 2 2

Seitenwand
Ersatzteilliste 2011

1
3 SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - …



14

8

13

10 10

9
19

20

50
51

1

34

56

7

7

89
10

11

12
9

10

10
9

13
15

23
24

25

26

27

28

29

30
31

32

33

34

35

36

34

37
34

35

38

34
39

4034

41

42

43 44 45

46

47 48
49

9

1
3

Seitenwand SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - .....
Ersatzteilliste 2011

Seitenwand schmal

Seitenwand breit
52

53

21
22



Swiss-Leader Swiss-Profi Swiss-Elite
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26 21 23 25 27
46 Flachkopfgleiter 60x30 101536 300315 4
47 Flachkopfgleiter 40x25 350085 6
48 Verbindungsträger rts. KKK 350130 1 1
48 Verbindungsträger rts. KK 350101 1 1 1 1 1
48 Verbindungsträger rts. K 350075 1 1 1 1 1
48 Verbindungsträger rts. M 350040 1 1 1 1 1
48 Verbindungsträger rts. L 350018 1 1 1 1 1
49 Abschlussblech vorne rechts 350064 1
50 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 2
51 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 2
52 Winkelblech lks. 310497 1
53 Winkelblech rts. 310497.1 1

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Seitenwand
Ersatzteilliste 2011

Seriennr.: 36000 - …

1
3 SWL/SWP/SWE



14

8
16

17

13

10 10

9

3
18

19

20

21

22

1

34

56

7

7

8
9

10

11

12 9
10

10

9
13 15

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

6 x 34

35

40

41

42
45

46
47

48
49

5016

3

18

9

1
9

Seitenwand 30m3 SWP 30m3 Seriennr.: 27000 - .....
Ersatzteilliste 2011

21

22

36



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. SW
L

SW
P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. SW
L

SW
P

1 Verbindungsträger lks. L SWP30 350208 1 41 Brett Nr.1 L 100/20 x 3580 350051 2
3 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 12 42 Brett 100/20 100/20 x (Länge s350301 8
4 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 8 45 Stahlrohr L  2820mm 350024 2
5 Becherschraube BN  354 M 8X25 8 46 Flachkopfgleiter 60x30 101536 300315 4
6 Abschlussblech vorne links 350063 1 47 Flachkopfgleiter 40x25 350085 6
7 Stütze breit Nr.1+2 350016 4 48 Verbindungsträger rts. L SWP30 350207 1
8 6kt.-Schraube BN56 M10x20 DIN  933M10X 20 10 49 Abschlussblech vorne rechts 350064 1
9 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 16 50 Torauflage rts. 350002 1
10 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 18
11 U-Scheibe 12.5/35x2.5 BN  732 12/35 6
12 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 6
13 U-Scheibe 10.5/35x2.5 BN  732 10/35 6
14 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 2
15 Stütze breit Nr.3 SWP 30 350215 2
16 Gewindeplatte M8 350026 2
17 Torauflage lks. 350003 1
18 6kt.-Schraube BN56 M8x25 DIN  933M 8X 25 4
19 Gewindeplatte M12 350025 2
20 Flachkopfgleiter 40x40 101163 300374 4
21 Fächerscheibe verzinkt BN DIN 6798V M12 10
22 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x25 DIN 7991M12X 25 10
23 Stütze breit Nr.4 350060 2
24 Flachrundschraube ohne Mut M10x80 Qualität IDIN  603 M10X 80 2
25 Flachrundschraube ohne Mut M10x70 Qualität IDIN  603 M10X 70 2
26 Blindniete 4.8x10.9 Stahl verzinkt POP  4/11 50
27 Stahlblechseite L breit +schmal 350084 2
28 Arm lks. hinten SWP 30 350204 1
29 Arm mitte SWP 30 350205 2
30 Arm vorne SWP 30 350206 2
31 Arm rts. hinten SWP 30 350203 1
32 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 36
33 Blindniete 4.8x12.7 Stahl verzinkt POP  4/12.7 18
34 U-Scheibe 9.4/40x2.5 BN  732  9/40 36
35 Flachrundschraube ohne Mut BN248 M8x55 DIN  603 M 8X 55 30
36 Gewindeplatte M12 30m3 40/12x223 350224 2
40 Flachrundschraube ohne Mut BN248 M8x65 DIN  603 M 8X 65 6

Seitenwand 30m3 SWP 30m3

Ersatzteilliste 2011

1
9 Seriennr.: 27000 - ….



1

2

34

22

6

7

8

10

11

1213
4

22

5

14

15

16

17

18

20

21

22

2324

25

26

27
28

30

31

32

33

34

33
29

19

90

91

92

2
1

Frontgitter SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 25999
Ersatzteilliste 2011



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26

1 Nylonseil 8mm per m 300353 m 18 22 20 24 22 26 24 28 26 30 25 29 27 32 29 34 31 36
2 Frontgitter oben breit SWL 2003 350155 1 1 1 1 1 1
2 Frontgitter oben schmal SWL 2003 350153 1 1 1 1 1 1
2 Frontgitter oben breit SWP 350031 1 1 1 1 1
2 Frontgitter oben schmal SWP 350042 1 1 1 1 1
3 Distanzrohr/Frontgit. Frontgitter oben 200254 2
4 U-Scheibe 10.5/30x2.5 BN729 M10 DIN 9021 10/30 4
5 6kt.-Schraube BN57 M10x40 DIN  931M10X 40 1
6 6kt.-Schraube BN57 M10x45 DIN  931M10X 45 2
7 Serviceschlüssel 300326 1
8 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M6x40 DIN   85A M 6X 40 2
10 Einfach-Rohrschelle ø26.6mm 300763 1
11 U-Scheibe 6.4/12X1.6 BN715 M 6 DIN  125A M 6 2
12 Schlüsselhalter 300761 1
13 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 2
14 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 1
15 Zugseil 5mm 300354 1
16 Seilrolle 300083 1
17 Frontgitter unten breit SWL 350103 1 1 1 1 1
17 Frontgitter unten schmal SWL 350105 1 1 1 1 1
17 Frontgitter unten breit SWP 350027 1 1 1 1
17 Frontgitter unten schmal SWP 350039 1 1 1 1
18 Stecknagel leer SWP SWL 350000 1
19 Spannstift BN876 5x22 DIN 1481  5X22 1
20 -> DIN  5299 C 300029 1
21 6kt.-Schraube BN56 M10x20 DIN  933M10X 20 3
22 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 7
23 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 3
24 Flachkopfgleiter 40x40 101163 300374 2
25 Windenrohr brt.SWL+SWP sml. 2020mm 350043 1 1 1 1 1 1 1 1 1
25 Windenrohr sml.SWL 1800mm 350129 1 1 1 1 1
25 Windenrohr brt.SWP 2240mm 350030 1 1 1 1
26 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 1
27 Seilklemme/Winde 300615 1
28 Senkschr. mit Schlitz BN355 M8x50 DIN  963A M 8X50 1
29 6kt.-Schraube BN57 M6x75 DIN  931M 6X 75 2

Frontgitter SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

Seriennr.: 24000 - 25999

2
1



1

2

34

22

6

7

8

10

11

1213
4

22

5

14

15

16

17

18

20

21

22

2324

25

26

27
28

30

31

32

33

34

33
29

19

90

91

92

2
1

Frontgitter SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 25999
Ersatzteilliste 2011



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26

30 Deckplatte 300759 1
31 Einfach-Rohrschelle ø33.7mm 300769 1
32 Splint BN912 5x50 DIN   94  5X50 1
33 Distanzscheibe 0.5 BN DIN  988  35/45/.5 2
34 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 2
90 Schlüsselhalter kpl. 350925 1
91 Stecknagel lks. kpl. mit Spannstift und Kara350923 1
92 Stecknagel rts. kpl. mit Spannstift und Kara350924 1

Frontgitter SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

Seriennr.: 24000 - 25999

2
1



1

2

34

22

6

7

8

10

11

1213
4

22

5

14

15

16

17

18

20

21

22

2324

25

26

27
28

30

31

32

33

34

33
29

19

90

91

92

2
2

Frontgitter SWL/SWP Seriennr.: 26000 - 35999
Ersatzteilliste 2011



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26

1 Nylonseil 8mm per m 300353 m 18 22 20 24 22 26 24 28 26 30 25 29 27 32 29 34 31 36
2 Frontgitter oben breit SWL 2003 350155 1 1 1 1 1
2 Frontgitter oben schmal SWL 2003 350153 1 1 1 1 1
2 Frontgitter oben breit SWP 350031 1 1 1 1
2 Frontgitter oben schmal SWP 350042 1 1 1 1
3 Distanzhülse 15x29 350086 2
4 U-Scheibe 10.5/30x2.5 BN729 M10 DIN 9021 10/30 4
5 6kt.-Schraube BN57 M10x40 DIN  931M10X 40 1
6 6kt.-Schraube BN57 M10x45 DIN  931M10X 45 2
7 Serviceschlüssel 300326 1
8 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M6x40 DIN   85A M 6X 40 2
10 Einfach-Rohrschelle ø26.6mm 300763 1
11 U-Scheibe 6.4/12X1.6 BN715 M 6 DIN  125A M 6 2
12 Schlüsselhalter 300761 1
13 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 2
14 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 1
15 Zugseil 5mm 300354 1
16 Seilrolle 300083 1
17 Frontgitter unten breit SWL 350103 1 1 1 1 1
17 Frontgitter unten schmal SWL 350105 1 1 1 1 1
17 Frontgitter unten breit SWP 350027 1 1 1 1
17 Frontgitter unten schmal SWP 350039 1 1 1 1
18 Stecknagel leer SWP SWL 350000 1
19 Spannstift BN876 5x22 DIN 1481  5X22 1
20 -> DIN  5299 C 300029 1
21 6kt.-Schraube BN56 M10x20 DIN  933M10X 20 3
22 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 7
23 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 3
24 Flachkopfgleiter 40x40 101163 300374 2
25 Windenrohr brt.SWL+SWP sml. 2020mm 350043 1 1 1 1 1 1 1 1 1
25 Windenrohr sml.SWL 1800mm 350129 1 1 1 1 1
25 Windenrohr brt.SWP 2240mm 350030 1 1 1 1
26 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 1
27 Seilklemme/Winde 300615 1
28 Senkschr. mit Schlitz BN355 M8x50 DIN  963A M 8X50 1
29 6kt.-Schraube BN57 M6x75 DIN  931M 6X 75 2

Frontgitter SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

Seriennr.: 26000 - 35999

2
2



1

2

34

22

6

7

8

10

11

1213
4

22

5

14

15

16

17

18

20

21

22

2324

25

26

27
28

30

31

32

33

34

33
29

19

90

91

92

2
2

Frontgitter SWL/SWP Seriennr.: 26000 - 35999
Ersatzteilliste 2011



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26

30 Deckplatte 300759 1
31 Einfach-Rohrschelle ø33.7mm 300769 1
32 Splint BN912 5x50 DIN   94  5X50 1
33 Distanzscheibe 0.5 BN DIN  988  35/45/.5 2
34 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 2
90 Schlüsselhalter kpl. 350925 1
91 Stecknagel lks. kpl. mit Spannstift und Kara350923 1
92 Stecknagel rts. kpl. mit Spannstift und Kara350924 1

Frontgitter SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

Seriennr.: 26000 - 35999

2
2



1

2

34

22

6

7

8

10

11

1213
4

22

5

14

15

16

17

18

20

21

22

2324

25

26

27
28

30

31

32

33

34

33
29

19

90

91

92

2
9

Frontgitter 30m3 SWP 30m3 Seriennr.: 27000 - .....
Ersatzteilliste 2011



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. SW
L

SW
P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. SW
L

SW
P

1 Nylonseil 8mm per m 300353 36m
2 Frontgitter oben SWP30 SWP 30 350202 1
3 Distanzhülse 15x29 350086 2
4 U-Scheibe 10.5/30x2.5 BN729 M10 DIN 9021 10/30 4
5 6kt.-Schraube BN57 M10x40 DIN  931M10X 40 1
6 6kt.-Schraube BN57 M10x45 DIN  931M10X 45 2
7 Serviceschlüssel 300326 1
8 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M6x40 DIN   85A M 6X 40 2
10 Einfach-Rohrschelle ø26.6mm 300763 1
11 U-Scheibe 6.4/12X1.6 BN715 M 6 DIN  125A M 6 2
12 Schlüsselhalter 300761 1
13 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 2
14 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 1
15 Zugseil 5mm 300354 1
16 Seilrolle 300083 1
17 Frontgitter unten breit SWP 350027 1
18 Stecknagel leer SWP SWL 350000 2
19 Spannstift BN876 5x22 DIN 1481  5X22 2
20 -> DIN  5299 C 300029 2
21 6kt.-Schraube BN56 M10x20 DIN  933M10X 20 3
22 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 7
23 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 3
24 Flachkopfgleiter 40x40 101163 300374 2
25 Windenrohr brt.SWP 2240mm 350030 1
26 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 1
27 Seilklemme/Winde 300615 1
28 Senkschr. mit Schlitz BN355 M8x50 DIN  963A M 8X50 1
29 6kt.-Schraube BN57 M6x75 DIN  931M 6X 75 2
30 Deckplatte 300759 1
31 Einfach-Rohrschelle ø33.7mm 300769 1
32 Splint BN912 5x50 DIN   94  5X50 1
33 Distanzscheibe 0.5 BN DIN  988  35/45/.5 2
34 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 2
90 Schlüsselhalter kpl. 350925 1
91 Stecknagel lks. kpl. mit Spannstift und350923 1
92 Stecknagel rts. kpl. mit Spannstift und350924 1

Frontgitter 30m3 SWP 30m3

Ersatzteilliste 2011

2
9 Seriennr.: 27000 - ….



1

2

3

4

5 6

78
9

10 11

12
13

14

15
16

17

18

18

20

21

22

23

24

19

25

26
28

27
29

33 34

3130
32

91
90

3
1

Hecktor SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 33999
Ersatzteilliste 2011



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26

1 Verbindungsachse o.brt.SWL 2095mm 350113 1 1 1 1 1
1 Verbindungsachse o.sml.SWL 1835mm 350112 1 1 1 1 1
1 Verbindungsachse o.brt.SWP 2315mm 350032 1 1 1 1
1 Verbindungsachse o.sml.SWP 2055mm  + N,G,FS brt.300977 1 1 1 1
2 Sperrkantscheibe M14 BN13292 M14 SPKT M14 2
3 6kt.-Schraube BN56 M14x30 DIN  933M14X 30 2
4 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 2
5 6kt.-Schraube ohne Schaft BN56 M10x70 DIN  933M10X 70 2
6 Heckblache breit SWL 1950mm 350115 1 1 1 1 1
6 Heckblache schmal SWL 1690mm 350114 1 1 1 1 1
6 Heckblache breit SWP 2170mm 350015 1 1 1 1
6 Heckblache schmal SWP 1910mm 350028 1 1 1 1
7 6kt.-Schraube BN56 M10x20 DIN  933M10X 20 2
8 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 2
9 U-Scheibe 10.5/35x2.5 BN  732 10/35 2
10 Torarm lks. 350035 1
11 Hacken Vers.3/Hecktor Ab+mit Jg.94 300818 1
12 6kt.-Schraube BN56 M12x40 DIN  933M12X 40 1
13 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 1
14 Achse unten brt. SWL 2038mm 350122 1 1 1 1 1
14 Achse unten sml. SWL 1778mm 350121 1 1 1 1 1
14 Achse unten brt. SWP 2258mm 350033 1 1 1 1
14 Achse unten sml. SWP 1998mm + N,G,FS brt. 300983 1 1 1 1
15 6kt.-Schraube BN56 M12x35 DIN  933M12X 35 2
16 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 2
17 Handgriff 25x118 300776 1
18 Zugfeder Oese offen 300777 2
19 Hecktor breit SWL 350110 1 1 1 1 1
19 Hecktor schmal SWL 350111 1 1 1 1 1
19 Hecktor breit SWP 350038 1 1 1 1
19 Hecktor schmal SWP 350047 1 1 1 1
20 Torarm rts. 350034 1
21 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 8
22 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 8
23 6kt.-Schraube BN56 M8x25 DIN  933M 8X 25 8
24 Splint BN912 5x50 DIN   94  5X50 2

Hecktor SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

Seriennr.: 24000 - 33999

3
1



1

2

3

4

5 6

78
9

10 11

12
13

14

15
16

17

18

18

20

21

22

23

24

19

25

26
28

27
29

33 34

3130
32

91
90

3
1

Hecktor SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 33999
Ersatzteilliste 2011



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26
25 Platte rts. 350091 1
26 Klinke rts. 350093 1
27 Platte lks. 350090 1
28 Klinke lks. 350092 1
29 Zugfeder 311028 2
30 6kt.-Schraube BN57 M8x80 DIN  931M 8X 80 2
31 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 2
32 Distanzscheibe 0.5 DIN  988   9/15/.5 2
33 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 4
34 6kt.-Schraube BN57 M8x55 DIN  931M 8X 55 4
90 Klinke rts. vormontiert SWL SWP 350921 1
91 Klinke lks. vormontiert SWL SWP 350922 1

Hecktor SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

3
1 Seriennr.: 24000 - 33999



1

2

3

4

5 6

78
9

10

14

17

18

18

20

21

22

23

24

19

25

26
28

27
29

33 34

3130
32

91
90

3
2

Hecktor SWL/SWP Seriennr.: 34000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

33

36

13
16

35

37

11

12

35

16



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26

1 Verbindungsachse o.brt.SWL 2095mm 350113 1 1 1 1 1
1 Verbindungsachse o.sml.SWL 1835mm 350112 1 1 1 1 1
1 Verbindungsachse o.brt.SWP 2315mm 350032 1 1 1 1
1 Verbindungsachse o.sml.SWP 2055mm  + N,G,FS brt.300977 1 1 1 1
2 Sperrkantscheibe M14 BN13292 M14 SPKT M14 2
3 6kt.-Schraube BN56 M14x30 DIN  933M14X 30 2
4 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 2
5 6kt.-Schraube ohne Schaft BN56 M10x70 DIN  933M10X 70 2
6 Heckblache breit SWL 1950mm 350115 1 1 1 1 1
6 Heckblache schmal SWL 1690mm 350114 1 1 1 1 1
6 Heckblache breit SWP 2170mm 350015 1 1 1 1
6 Heckblache schmal SWP 1910mm 350028 1 1 1 1
7 6kt.-Schraube BN56 M10x20 DIN  933M10X 20 2
8 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 2
9 U-Scheibe 10.5/35x2.5 BN  732 10/35 2
10 Torarm lks. 350035 1
11 Torstange Stw23-12mm 350415 2
12 Gelenkkopf SA 12 E 350431 2
13 6kt.-Schraube BN57 M8x60 DIN  931M 8X 60 4
14 Achse unten brt. SWL 2038mm 350122 1 1 1 1 1
14 Achse unten sml. SWL 1778mm 350121 1 1 1 1 1
14 Achse unten brt. SWP 2258mm 350033 1 1 1 1
14 Achse unten sml. SWP 1998mm + N,G,FS brt. 300983 1 1 1 1
16 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 6
17 Handgriff 25x118 300776 1
18 Zugfeder Oese offen 300777 2
19 Hecktor breit SWL 350110 1 1 1 1 1
19 Hecktor schmal SWL 350111 1 1 1 1 1
19 Hecktor breit SWP 350038 1 1 1 1
19 Hecktor schmal SWP 350047 1 1 1 1
20 Torarm rts. 350034 1
21 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 8
22 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 8
23 6kt.-Schraube BN56 M8x25 DIN  933M 8X 25 8
24 Splint BN912 5x50 DIN   94  5X50 2
25 Platte rts. 350091 1

Hecktor SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

3
2 Seriennr.: 34000 - 35999



1

2

3

4

5 6

78
9

10

14

17

18

18

20

21

22

23

24

19

25

26
28

27
29

33 34

3130
32

91
90

3
2

Hecktor SWL/SWP Seriennr.: 34000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

33

36

13
16

35

37

11

12

35

16



Swiss-Leader Swiss-Profi
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26
26 Klinke rts. 350093 1
27 Platte lks. 350090 1
28 Klinke lks. 350092 1
29 Zugfeder 311028 2
30 6kt.-Schraube BN57 M8x80 DIN  931M 8X 80 2
31 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 2
32 Distanzscheibe 0.5 DIN  988   9/15/.5 2
33 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 8
34 6kt.-Schraube BN57 M8x55 DIN  931M 8X 55 4
35 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 4
36 6kt.-Schraube BN56 M12x40 DIN  933M12X 40 2
37 Torhalter Stw23 350413 2
90 Klinke rts. vormontiert SWL SWP 350921 1
91 Klinke lks. vormontiert SWL SWP 350922 1

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Hecktor SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

3
2 Seriennr.: 34000 - 35999



1

2

3

4

5 6

78
9

10

14

17

18

18

20

21

22

23

24

19

25

26
28

27
29

33 34

3130
32

91
90

3
3

Hecktor SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - .....
Ersatzteilliste 2011

33

36

13
16

35

37

11

12

35

16



Swiss-Leader Swiss-Profi Swiss-Elite
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26 21 23 25 27

1 Verbindungsachse o.brt.SWL 2095mm 350113 1 1 1 1 1
1 Verbindungsachse o.sml.SWL 1835mm 350112 1 1 1 1 1
1 Verbindungsachse o.brt.SWP 2315mm 350032 1 1 1 1
1 Verbindungsachse o.sml.SWP 2055mm  + N,G,FS brt.300977 1 1 1 1
1 Verbindungsachse o.sml.SWE 2055mm 300977.2 1 1 1 1
2 Sperrkantscheibe M14 BN13292 M14 SPKT M14 2
3 6kt.-Schraube BN56 M14x30 DIN  933M14X 30 2
4 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 2
5 6kt.-Schraube ohne Schaft BN56 M10x70 DIN  933M10X 70 2
6 Heckblache breit SWL 1950mm 350115 1 1 1 1 1
6 Heckblache schmal SWL 1690mm 350114 1 1 1 1 1
6 Heckblache breit SWP 2170mm 350015 1 1 1 1
6 Heckblache schmal SWP 1910mm 350028 1 1 1 1
6 Heckblache schmal SWE 2130mm x 1060 mm Hö350028.2 1 1 1 1
7 6kt.-Schraube BN56 M10x20 DIN  933M10X 20 2
8 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 2
9 U-Scheibe 10.5/35x2.5 BN  732 10/35 2
10 Torarm lks. 350035 1
11 Torstange Stw23-12mm 350415 2
12 Gelenkkopf SA 12 E 350431 2
13 6kt.-Schraube BN57 M8x60 DIN  931M 8X 60 4
14 Achse unten brt. SWL 2038mm 350122 1 1 1 1 1
14 Achse unten sml. SWL 1778mm 350121 1 1 1 1 1
14 Achse unten brt. SWP 2258mm 350033 1 1 1 1
14 Achse unten sml. SWP 1998mm + N,G,FS brt. 300983 1 1 1 1
14 Achse unten sml. SWE 2218mm 300983.1 1 1 1 1
16 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 6
17 Handgriff 25x118 300776 1
18 Zugfeder Oese offen 300777 2
19 Hecktor breit SWL 350110 1 1 1 1 1
19 Hecktor schmal SWL 350111 1 1 1 1 1
19 Hecktor breit SWP 350038 1 1 1 1
19 Hecktor schmal SWP 350047 1 1 1 1
19 Hecktor schmal SWE 350047.1 1 1 1 1
20 Torarm rts. 350034 1
21 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 8

Hecktor
Ersatzteilliste 2011

SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - …

3
3



1

2

3

4

5 6

78
9

10

14

17

18

18

20

21

22

23

24

19

25

26
28

27
29

33 34

3130
32

91
90

3
3

Hecktor SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - .....
Ersatzteilliste 2011

33

36

13
16

35

37

11

12

35

16



Swiss-Leader Swiss-Profi Swiss-Elite
Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. 12 13 14 16 15 18 17 20 19 21 18 19 20 22 21 24 23 26 21 23 25 27
22 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 8
23 6kt.-Schraube BN56 M8x25 DIN  933M 8X 25 8
24 Splint BN912 5x50 DIN   94  5X50 2
25 Platte rts. 350091 1
26 Klinke rts. 350093 1
27 Platte lks. 350090 1
28 Klinke lks. 350092 1
29 Zugfeder 311028 2
30 6kt.-Schraube BN57 M8x80 DIN  931M 8X 80 2
31 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 2
32 Distanzscheibe 0.5 DIN  988   9/15/.5 2
33 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 8
34 6kt.-Schraube BN57 M8x55 DIN  931M 8X 55 4
35 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 4
36 6kt.-Schraube BN56 M12x40 DIN  933M12X 40 2
37 Torhalter Stw23 350413 2
90 Klinke rts. vormontiert SWL SWP 350921 1
91 Klinke lks. vormontiert SWL SWP 350922 1

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Hecktor
Ersatzteilliste 2011

SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - …

3
3



1

2

3

4

5

6

78
9

10 11

12
13

14

15
16

17

18

18

20

21

22

2324

19

25

26
28

27
29

33 34

3130
32

91
90

3
9

Hecktor 30m3 SWP 30m3 Seriennr.: 27000 - .....
Ersatzteilliste 2011



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. SW
L

SW
P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. SW
L

SW
P

28 Verbindungsachse o.brt.SWP2315mm 350032 1
29 Sperrkantscheibe M14 BN13292 M14 SPKT M14 2
30 6kt.-Schraube BN56 M14x30 DIN  933M14X 30 2
31 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 2
32 6kt.-Schraube ohne Schaft BN56 M10x70 DIN  933M10X 70 2
33 Heckblache breit SWP30 2170mm 350201 1
34 6kt.-Schraube BN56 M10x20 DIN  933M10X 20 2
35 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 2
36 U-Scheibe 10.5/35x2.5 BN  732 10/35 2
37 Torarm lks. SWP 30 350210 1
38 Hacken Vers.3/Hecktor Ab+mit Jg.94 300818 1
39 6kt.-Schraube BN56 M12x40 DIN  933M12X 40 1
40 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 1
41 Achse unten brt. SWP 2258mm 350033 1
42 6kt.-Schraube BN56 M12x35 DIN  933M12X 35 2
43 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 2
44 Handgriff 25x118 300776 1
45 Zugfeder Oese offen 300777 2
46 Hecktor breit SWP 350038 1
47 Torarm rts. SWP 30 350211 1
48 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 8
49 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 8
50 6kt.-Schraube BN56 M8x25 DIN  933M 8X 25 8
51 Splint BN912 5x50 DIN   94  5X50 2
52 Platte rts. 350091 1
53 Klinke rts. 350093 1
54 Platte lks. 350090 1
55 Klinke lks. 350092 1
56 Zugfeder 311028 2
57 6kt.-Schraube BN57 M8x80 DIN  931M 8X 80 2
58 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 2
59 Distanzscheibe 0.5 DIN  988   9/15/.5 2
60 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 4
61 6kt.-Schraube BN57 M8x55 DIN  931M 8X 55 4
62 Klinke rts. vormontiert SWL SWP 350921 1
63 Klinke lks. vormontiert SWL SWP 350922 1

Hecktor 30m3 SWP 30m3

Ersatzteilliste 2011

3
9 Seriennr.: 27000 - ….



1

2

3

4

5
6

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

1920
2167

22

23

24

25

26

27
28

29

67

30
31

63

32

64

33

34

35

36
37

38

39

66

40

41

42

43
44

45

60
61

42

43

46

47

49
50

62

51

52

54

55

56

65

48

5362

59

51

7

92
93

91

94 95

96

97

4
1

Antrieb SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 27999
Ersatzteilliste 2011

57

58

69

68
71

70

Verschluss innen



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Wartungsschraube M16 300550 1 34 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 2
2 Sicherungsring A30x1.5 BN818 30 DIN  471 A 30 1 35 U-Scheibe 6.4/16x1.6 BN  737  6/16 2
3 Zahnrad z17 ALTE VERSION  bis 02330001 1 36 Schutzblech Vorgelege 330009 1
4 Flanschlager PCFTR 40 330014 1 37 Kettenkupplung D40 330003 1
5 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 3 38 Kettenschloss 3/4" Duplex 330016 1
6 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1 39 Kette 3/4" Duplex  15 Glieder330006 1
7 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 3 40 Kettenkupplung D35 330002 1
8 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x30 DIN 7991M12X 30 3 41 Keil 10x8x45 DIN 6885A 10/45 1
9 Distanzring 330011 1 42 6kt.-Schraube BN56 M16x25 DIN  933M16X 25 4
10 Kettenrad z11 330012 1 43 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M16 4
11 Gewindestift mit I-6kt BN1427 M10x10 DIN  916M10X10 1 44 Getriebehalter 330013 1
12 Stellring Vorgelege 330010 1 45 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 2
13 Vorgelegwelle SWP 330004 1 46 Winkelgetriebe leer Walterscheid GT40300668 1
13 Vorgelegwelle SWL 330105 1 47 Bride ø100mm Wickelschutz 300974.1 1
14 Keil 12x8x50 DIN 6885A 12/50 1 48 SC-Topf kpl. mit Bride 330038 1
15 Keil 10x8x28 DIN 6885A 10/28 1 49 Verlängerungswelle mit Muffe800mm 332002 1
16 Kunststoffschutz SWL 330106 1 49 Verlängerungswelle mit Muffe1000mm 332005 1
16 Kunststoffschutz SWP 330015 1 50 Spannstift BN876 8x50 DIN 1481  8X50 1
17 Kettenschloss ANSI 80H 330028 1 51 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 4
18 Kette ANSI 80H  69 Glieder330005 1 52 6kt.-Schraube BN57 M10x100 DIN  931M10X100 2
19 Zugfeder 330020 1 53 Flanschlager 2 Loch SBPFL 207 200483 1
20 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M10x40 DIN  912M10X 40 1 54 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M10x25 DIN 7991M10X 25 2
21 Federbüchse oben 330023 1 55 Lagerplatte 332001 1
22 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1410 QS-Verschluss / D330107 1
23 Federbüchse unten 330024 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1410 Freilauf  / E 330109 1
24 Abdeckung Kettenspanner 330022 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1410 Schiebestift  / V330110 1
25 Kettenspannrad 1" 330027 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1810 QS-Verschluss  / W330111 1
26 Kugellager 6304 2RS 1 56.1 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1810 Freilauf  / T 330112 1
27 Distanzbüchse Kettenspanner 330025 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1810 Schiebestift  / U330113 1
28 6kt.-Schraube BN57 M10x90 DIN  931M10X 90 1 56.1 Gelenkwelle SWL/SWP  60 910 QS-Verschluss  / Z330042 1
29 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 1 56.2 Gelenkwelle SWP  75 1410 QS-Verschluss  / M330029 1
30 Kettenspanner SWP leer 330026 1 56 Gelenkwelle SWP  75 1410 Schiebestift  / R330032 1
30 Kettenspanner SWL leer 330103 1 56 Gelenkwelle SWP  75 1810 QS-Verschluss  / S330033 1
31 6kt.-Schraube BN57 M10x120 DIN  931M10X120 1 56.2 Gelenkwelle SWP  75 1810 Schiebestift  / X330034 1
32 Abdeckung Antriebskette SWL/SWP330018 1 56.3 Gelenkwelle SWP  75 910 QS-Verschluss  / Y330043 1
33 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 2 57 Gelenkwellenhalter 360018 1

Antrieb SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

4
1 Seriennr.: 24000 - 27999



1

2

3

4

5
6

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

1920
2167

22

23

24

25

26

27
28

29

67

30
31

63

32

64

33

34

35

36
37

38

39

66

40

41

42

43
44

45

60
61

42

43

46

47

49
50

62

51

52

54

55

56

65

48

5362

59

51

7

92
93

91

94 95

96

97

4
1

Antrieb SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 27999
Ersatzteilliste 2011

57

58

69

68
71

70

Verschluss innen



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

58 6kt.-Schraube BN57 M8x75 DIN  931M 8X 75 1
59 Schutztopf Verlängerungswelle 332008 1
60 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 2
61 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 2
62 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 4
63 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 3
64 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 3
65 Schutztopf leer schwarz 330036 1
66 Gewindestift mit I-6kt BN1427 M10x10 DIN  916M10X10 1
67 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 2
68 U-Scheibe 9.4/40x2.5 BN  732  9/40 1
69 Spannscheibe 8.4/18x1.0 BN  802 M8 1
70 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 1
71 U-Scheibe 8.4/20x2 BN  737  8/20 1
91 Kettenspannrad 1" mit Lager 330903 1
92 Kettenspanner kpl. SWL 330905 1
93 Kettenspanner kpl. SWP 330904 1
94 Vorgelegwelle kpl. SWL 330902 1
95 Vorgelegwelle kpl. SWP 330901 1
96 Winkelgetriebe kpl. vormontiert 330906 1
97 Verlängerungswelle kpl. 1000mm 332902 1
97 Verlängerungswelle kpl. 800mm 332901 1

Antrieb SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

4
1 Seriennr.: 24000 - 27999



1

2

3

4

5
6

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

1920
2167

22

23

24

25

26

27
28

29

67

30
31

63

32

64

33

34

35

36
37

38

39

66

40

41

42

43
44

45

60
61

42

43

46

47

49
50

62

51

52

54

55

56
57

58

65

48

5362

59

51

7

92
93

91

94 95

96

97

4
2

Antrieb SWL/SWP Seriennr.: 28000 - 34999
Ersatzteilliste 2011

69

68
71

70

Verschluss innen



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Wartungsschraube M16 300550 1 34 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 2
2 Sicherungsring A30x1.5 BN818 30 DIN  471 A 30 1 35 U-Scheibe 6.4/16x1.6 BN  737  6/16 2
3 Zahnrad m3.75 z16 330201 1 36 Schutzblech Vorgelege 330009 1
4 Flanschlager PCFTR 40 330014 1 37 Kettenkupplung D40 330003 1
5 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 3 38 Kettenschloss 3/4" Duplex 330016 1
6 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1 39 Kette 3/4" Duplex  15 Glieder330006 1
7 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 3 40 Kettenkupplung D35 330002 1
8 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x30 DIN 7991M12X 30 3 41 Keil 10x8x45 DIN 6885A 10/45 1
9 Distanzring 330011 1 42 6kt.-Schraube BN56 M16x25 DIN  933M16X 25 4
10 Kettenrad z11 330012 1 43 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M16 4
11 Gewindestift mit I-6kt BN1427 M10x10 DIN  916M10X10 1 44 Getriebehalter 330013 1
12 Stellring Vorgelege 330010 1 45 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 2
13 Vorgelegwelle SWP 330004 1 46 Winkelgetriebe leer Walterscheid GT40300668 1
13 Vorgelegwelle SWL 330105 1 47 Bride ø100mm Wickelschutz 300974.1 1
14 Keil 12x8x50 DIN 6885A 12/50 1 48 SC-Topf kpl. mit Bride 330038 1
15 Keil 10x8x28 DIN 6885A 10/28 1 49 Verlängerungswelle mit Muffe800mm 332002 1
16 Kunststoffschutz SWL 330106 1 49 Verlängerungswelle mit Muffe1000mm 332005 1
16 Kunststoffschutz SWP 330015 1 49 Verlängerungswelle mit Muffe1200mm 332004 1
17 Kettenschloss ANSI 80H 330028 1 50 Spannstift BN876 8x50 DIN 1481  8X50 1
18 Kette ANSI 80H  69 Glieder330005 1 51 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 4
19 Zugfeder 330020 1 52 6kt.-Schraube BN57 M10x100 DIN  931M10X100 2
20 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M10x40 DIN  912M10X 40 1 53 Flanschlager 2 Loch SBPFL 207 200483 1
21 Federbüchse oben 330023 1 54 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M10x25 DIN 7991M10X 25 2
22 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 1 55 Lagerplatte 332001 1
23 Federbüchse unten 330024 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1410 QS-Verschluss / D330107 1
24 Abdeckung Kettenspanner 330022 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1410 Freilauf  / E 330109 1
25 Kettenspannrad 1" 330027 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1410 Schiebestift  / V330110 1
26 Kugellager 6304 2RS 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1810 QS-Verschluss  / W330111 1
27 Distanzbüchse Kettenspanner 330025 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1810 Freilauf  / T 330112 1
28 6kt.-Schraube BN57 M10x90 DIN  931M10X 90 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1810 Schiebestift  / U330113 1
29 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 910 QS-Verschluss  / Z330042 1
30 Kettenspanner SWP leer 330026 1 56 Gelenkwelle SWP  75 1410 QS-Verschluss  / M330029 1
30 Kettenspanner SWL leer 330103 1 56 Gelenkwelle SWP  75 1410 Schiebestift  / R330032 1
31 6kt.-Schraube BN57 M10x120 DIN  931M10X120 1 56 Gelenkwelle SWP  75 1810 QS-Verschluss  / S330033 1
32 Abdeckung Antriebskette SWL/SWP330018 1 56 Gelenkwelle SWP  75 1810 Schiebestift  / X330034 1
33 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 2 56 Gelenkwelle SWP  75 910 QS-Verschluss  / Y330043 1

Antrieb SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

4
2 Seriennr.: 28000 - 34999



1

2

3

4

5
6

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

1920
2167

22

23

24

25

26

27
28

29

67

30
31

63

32

64

33

34

35

36
37

38

39

66

40

41

42

43
44

45

60
61

42

43

46

47

49
50

62

51

52

54

55

56
57

58

65

48

5362

59

51

7

92
93

91

94 95

96

97

4
2

Antrieb SWL/SWP Seriennr.: 28000 - 34999
Ersatzteilliste 2011

69

68
71

70

Verschluss innen



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

57 Gelenkwellenhalter 360018 1
58 6kt.-Schraube BN57 M8x65 DIN  931M 8X 65 1
59 Schutztopf Verlängerungswelle 332008 1
60 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 2
61 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 2
62 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 4
63 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 3
64 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 3
65 Schutztopf leer schwarz 330036 1
66 Gewindestift mit I-6kt BN1427 M10x10 DIN  916M10X10 1
67 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 2
68 U-Scheibe 9.4/40x2.5 BN  732  9/40 1
69 Spannscheibe 8.4/18x1.0 BN  802 M8 1
70 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 1
71 U-Scheibe 8.4/20x2 BN  737  8/20 1
91 Kettenspannrad 1" mit Lager 330903 1
92 Kettenspanner kpl. SWL 330905 1
93 Kettenspanner kpl. SWP 330904 1
94 Vorgelegwelle kpl. SWL 330902 1
95 Vorgelegwelle kpl. SWP 330901 1
96 Winkelgetriebe kpl. vormontiert 330906 1
97 Verlängerungswelle kpl. 800mm 332901 1
97 Verlängerungswelle kpl. 1000mm 332902 1
97 Verlängerungswelle kpl. 1200mm 332903 1

Antrieb SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

4
2 Seriennr.: 28000 - 34999



2

3

4

5
6

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

1920
2167

22

23

24

25

26

27
28

29

67

30
31

63

32

64

33

34

35

36
37

38

39

66

40

41

42

43
44

45

60
61

42

43

46

47

49
50

62

51

52

54

55

56
57

58

65

48

53

62

59

51

7

92
93

91

94 95

96

97

4
3

Antrieb SWL/SWP Seriennr.: 35000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

69

68
71

70

Verschluss innen



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

  34 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 2
2 Sicherungsring A30x1.5 BN818 30 DIN  471 A 30 1 35 U-Scheibe 6.4/16x1.6 BN  737  6/16 2
3 Zahnrad m3.75 z16 330201 1 36 Schutzblech Vorgelege 330009 1
4 Flanschlager PCFTR 40 330014 1 37 Kettenkupplung D40 330003 1
5 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 3 38 Kettenschloss 3/4" Duplex 330016 1
6 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1 39 Kette 3/4" Duplex  15 Glieder330006 1
7 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 3 40 Kettenkupplung D35 330002 1
8 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x30 DIN 7991M12X 30 3 41 Keil 10x8x45 DIN 6885A 10/45 1
9 Distanzring 330011 1 42 6kt.-Schraube BN56 M16x25 DIN  933M16X 25 4
10 Kettenrad z11 330012 1 43 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M16 4
11 Gewindestift mit I-6kt BN1427 M10x10 DIN  916M10X10 1 44 Getriebehalter 330013 1
12 Stellring Vorgelege 330010 1 45 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 2
13 Vorgelegwelle SWP 330004 1 46 Winkelgetriebe leer Walterscheid GT40300668 1
13 Vorgelegwelle SWL 330105 1 47 Bride ø100mm Wickelschutz 300974.1 1
14 Keil 12x8x50 DIN 6885A 12/50 1 48 SC-Topf kpl. mit Bride 330038 1
15 Keil 10x8x28 DIN 6885A 10/28 1 49 Verlängerungswelle mit Muffe800mm 332002 1
16 Kunststoffschutz SWL 330106 1 49 Verlängerungswelle mit Muffe1000mm 332005 1
16 Kunststoffschutz SWP 330015 1 49 Verlängerungswelle mit Muffe1200mm 332004 1
17 Kettenschloss ANSI 80H 330028 1 50 Spannstift BN876 8x50 DIN 1481  8X50 1
18 Kette ANSI 80H  69 Glieder330005 1 51 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 4
19 Zugfeder 330020 1 52 6kt.-Schraube BN57 M10x100 DIN  931M10X100 2
20 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M10x40 DIN  912M10X 40 1 53 Flanschlager 2 Loch SBPFL 207 200483 1
21 Federbüchse oben 330023 1 54 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M10x25 DIN 7991M10X 25 2
22 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 1 55 Lagerplatte 332001 1
23 Federbüchse unten 330024 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1410 QS-Verschluss / D330107 1
24 Abdeckung Kettenspanner 330022 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1410 Freilauf  / E 330109 1
25 Kettenspannrad 1" 330027 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1410 Schiebestift  / V330110 1
26 Kugellager 6304 2RS 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1210 QS-Verschluss330115 1
27 Distanzbüchse Kettenspanner 330025 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1210 Freilauf 330116 1
28 6kt.-Schraube BN57 M10x90 DIN  931M10X 90 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1210 Schiebestift 330114 1
29 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 910 QS-Verschluss  / Z330042 1
30 Kettenspanner SWP leer 330026 1
30 Kettenspanner SWL leer 330103 1
31 6kt.-Schraube BN57 M10x120 DIN  931M10X120 1
32 Abdeckung Antriebskette SWL/SWP330018 1
33 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 2

Antrieb SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

4
3 Seriennr.: 35000 - 35999



2

3

4

5
6

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

1920
2167

22

23

24

25

26

27
28

29

67

30
31

63

32

64

33

34

35

36
37

38

39

66

40

41

42

43
44

45

60
61

42

43

46

47

49
50

62

51

52

54

55

56
57

58

65

48

53

62

59

51

7

92
93

91

94 95

96

97

4
3

Antrieb SWL/SWP Seriennr.: 35000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

69

68
71

70

Verschluss innen



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

57 Gelenkwellenhalter 360018 1   
58 6kt.-Schraube BN57 M8x65 DIN  931M 8X 65 1   
59 Schutztopf Verlängerungswelle 332008 1   
60 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 2   
61 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 2   
62 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 4   
63 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 3   
64 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 3   
65 Schutztopf leer schwarz 330036 1   
66 Gewindestift mit I-6kt BN1427 M10x10 DIN  916M10X10 1   
67 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 2   
68 U-Scheibe 9.4/40x2.5 BN  732  9/40 1   
69 Spannscheibe 8.4/18x1.0 BN  802 M8 1   
70 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 1   
71 U-Scheibe 8.4/20x2 BN  737  8/20 1   
91 Kettenspannrad 1" mit Lager 330903 1   
92 Kettenspanner kpl. SWL 330905 1   
93 Kettenspanner kpl. SWP 330904 1   
94 Vorgelegwelle kpl. SWL 330902 1   
95 Vorgelegwelle kpl. SWP 330901 1   
96 Winkelgetriebe kpl. vormontiert 330906 1   
97 Verlängerungswelle kpl. 800mm 332901 1   
97 Verlängerungswelle kpl. 1000mm 332902 1   
97 Verlängerungswelle kpl. 1200mm 332903 1   

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

Antrieb SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

4
3 Seriennr.: 35000 - 35999



2

3

4

5
6

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

1920
2167

22

23

24

25

26

27
28

29

67

30
31

63

32

64

33

34

35

36
37

38

39

66

40

41

42

43
44

45

60
61

42

43

46

47

49
50

62

51

52

54

55

56
57

58

65

48

53

62

59

51

7

92
93

91

94 95

96

97

4
4

Antrieb SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - ...
Ersatzteilliste 2011

69

68
71

70

Verschluss innen



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

  33 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 2
2 Sicherungsring A30x1.5 BN818 30 DIN  471 A 30 1 34 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 2
3 Zahnrad m3.75 z16 330201 1 35 U-Scheibe 6.4/16x1.6 BN  737  6/16 2
4 Flanschlager PCFTR 40 330014 1 36 Schutzblech Vorgelege 330009 1
5 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 3 37 Kettenkupplung D40 330003 1
6 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1 38 Kettenschloss 3/4" Duplex 330016 1
7 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 3 39 Kette 3/4" Duplex  15 Glieder330006 1
8 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x30 DIN 7991M12X 30 3 40 Kettenkupplung D35 330002 1
9 Distanzring 330011 1 41 Keil 10x8x45 DIN 6885A 10/45 1

10 Kettenrad z11 330012 1 42 6kt.-Schraube BN56 M16x25 DIN  933M16X 25 4
11 Gewindestift mit I-6kt BN1427 M10x10 DIN  916M10X10 1 43 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M16 4
12 Stellring Vorgelege 330010 1 44 Getriebehalter 330013 1
13 Vorgelegwelle SWP 330004 1 45 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 2
13 Vorgelegwelle SWL 330105 1 46 Winkelgetriebe leer Walterscheid GT40300668 1
13 Vorgelegwelle SWE 330004.1 1 47 Bride ø100mm Wickelschutz 300974.1 1
14 Keil 12x8x50 DIN 6885A 12/50 1 48 SC-Topf kpl. mit Bride 330038 1
15 Keil 10x8x28 DIN 6885A 10/28 1 49 Verlängerungswelle mit Muffe800mm 332002 1
16 Kunststoffschutz SWL 330106 1 49 Verlängerungswelle mit Muffe1000mm 332005 1
16 Kunststoffschutz SWP 330015 1 1 49 Verlängerungswelle mit Muffe1200mm 332004 1
17 Kettenschloss ANSI 80H 330028 1 50 Spannstift BN876 8x50 DIN 1481  8X50 1
18 Kette ANSI 80H  69 Glieder330005 1 51 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 4
19 Zugfeder 330020 1 52 6kt.-Schraube BN57 M10x100 DIN  931M10X100 2
20 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M10x40 DIN  912M10X 40 1 53 Flanschlager 2 Loch SBPFL 207 200483 1
21 Federbüchse oben 330023 1 54 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M10x25 DIN 7991M10X 25 2
22 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 1 55 Lagerplatte 332001 1
23 Federbüchse unten 330024 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1410 QS-Verschluss / D330107 1
24 Abdeckung Kettenspanner 330022 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1410 Freilauf  / E 330109 1
25 Kettenspannrad 1" 330027 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1410 Schiebestift  / V330110 1
26 Kugellager 6304 2RS 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1210 QS-Verschluss330115 1
27 Distanzbüchse Kettenspanner 330025 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1210 Freilauf 330116 1
28 6kt.-Schraube BN57 M10x90 DIN  931M10X 90 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 1210 Schiebestift 330114 1
29 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 1 56 Gelenkwelle SWL/SWP  60 910 QS-Verschluss  / Z330042 1
30 Kettenspanner SWP leer 330026 1 1
30 Kettenspanner SWL leer 330103 1
31 6kt.-Schraube BN57 M10x120 DIN  931M10X120 1
32 Abdeckung Antriebskette SWL/SWP330018 1

Antrieb SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

4
4 Seriennr.: 36000 - ….



2

3

4

5
6

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

1920
2167

22

23

24

25

26

27
28

29

67

30
31

63

32

64

33

34

35

36
37

38

39

66

40

41

42

43
44

45

60
61

42

43

46

47

49
50

62

51

52

54

55

56
57

58

65

48

53

62

59

51

7

92
93

91

94 95

96

97

4
4

Antrieb SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - ...
Ersatzteilliste 2011

69

68
71

70

Verschluss innen



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

57 Gelenkwellenhalter 360018 1   
58 6kt.-Schraube BN57 M8x65 DIN  931M 8X 65 1   
59 Schutztopf Verlängerungswelle 332008 1   
60 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 2   
61 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 2   
62 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 4   
63 6kt.-Schraube BN56 M6x16 DIN  933M 6X 16 3   
64 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 3   
65 Schutztopf leer schwarz 330036 1   
66 Gewindestift mit I-6kt BN1427 M10x10 DIN  916M10X10 1   
67 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 2   
68 U-Scheibe 9.4/40x2.5 BN  732  9/40 1   
69 Spannscheibe 8.4/18x1.0 BN  802 M8 1   
70 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 1   
71 U-Scheibe 8.4/20x2 BN  737  8/20 1   
91 Kettenspannrad 1" mit Lager 330903 1   
92 Kettenspanner kpl. SWL 330905 1   
93 Kettenspanner kpl. SWP 330904 1 1   
94 Vorgelegwelle kpl. SWL 330902 1   
95 Vorgelegwelle kpl. SWP 330901 1   
96 Vorgelegwelle kpl. SWE 330908 1   
96 Winkelgetriebe kpl. vormontiert 330906 1   
97 Verlängerungswelle kpl. 800mm 332901 1   
97 Verlängerungswelle kpl. 1000mm 332902 1   
97 Verlängerungswelle kpl. 1200mm 332903 1   

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

Antrieb SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

4
4 Seriennr.: 36000 - ….



1

2
3,4,5,6,7

8

9

10

11,12,13

14

15

17

18

19,20,21,22,23

8

24

25

26 27

14

19,20,21,22,23

18

1

16

5
1

Getriebe SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 35999
Ersatzteilliste 2011



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Wellendichtring WD  35/72/10 A 2
2 Sicherungsring A35x1.5 BN818 35 DIN  471 A 35 1
3 Distanzscheibe 2.0 BN DIN  988  35/45/2
4 Distanzscheibe 0.1 BN DIN  988  35/45/.1
5 Distanzscheibe 0.20 BN DIN  988  35/45/.20
6 Distanzscheibe 0.3 BN DIN  988  35/45/.3
7 Distanzscheibe 0.5 BN DIN  988  35/45/.5
8 Kugellager 6207 2
9 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 4
10 Nabe/Standard Winkelgetriebe Walters.300751 1
11 Passcheibe 0.2 Walterscheid 300752
12 Passcheibe 0.25 Walterscheid 300753
13 Passcheibe 0.35 Walterscheid 300754
14 Kegelrollenlager 30207 30207 2
15 Zahnradsatz GT-40 Standard 2.46:1 300755 1
16 Gehäuse Winkelgetriebe Walters.300750 1
17 Verschlussdeckel ø72x9 300757 1
18 Sicherungsring I72x2.5 BN822 72 DIN  472 J 72 2
19 Distanzscheibe 2.0 BN DIN  988  56/72/2
20 Distanzscheibe 0.1 BN DIN  988  56/72/.1
21 Distanzscheibe 0.2 DIN  988  56/72/.2
22 Distanzscheibe 0.3 BN DIN  988  56/72/.3
23 Distanzscheibe 0.5 BN DIN  988  56/72/.5
24 Welle Ausgang GT-40 Standard 300756 1
25 Sicherungsring A40x1.75 BN818 40 DIN  471 A 40 1
26 Dichtring 16x20x1.5 Cu BN447 16x20 DIN 7603A 16/20 1
27 Verschlusschraube BN439 M16x1.5 DIN  910M16X1.5 1

Getriebe SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

5
1 Seriennr.: 24000 - 35999



1

2
3,4,5,6,7

8

9

10

11,12,13

14

15

17

18

19,20,21,22,23

8

24

25

26 27

14

19,20,21,22,23

18

1

16

5
2

Getriebe SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - ....
Ersatzteilliste 2011



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

1 Wellendichtring WD  35/72/10 A 2
2 Sicherungsring A35x1.5 BN818 35 DIN  471 A 35 1
3 Distanzscheibe 2.0 BN DIN  988  35/45/2
4 Distanzscheibe 0.1 BN DIN  988  35/45/.1
5 Distanzscheibe 0.20 BN DIN  988  35/45/.20
6 Distanzscheibe 0.3 BN DIN  988  35/45/.3
7 Distanzscheibe 0.5 BN DIN  988  35/45/.5
8 Kugellager 6207 2
9 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 4

10 Nabe/Standard Winkelgetriebe Walters.300751 1
11 Passcheibe 0.2 Walterscheid 300752
12 Passcheibe 0.25 Walterscheid 300753
13 Passcheibe 0.35 Walterscheid 300754
14 Kegelrollenlager 30207 30207 2
15 Zahnradsatz GT-40 Standard 2.46:1 300755 1
16 Gehäuse Winkelgetriebe Walters.300750 1
17 Verschlussdeckel ø72x9 300757 1
18 Sicherungsring I72x2.5 BN822 72 DIN  472 J 72 2
19 Distanzscheibe 2.0 BN DIN  988  56/72/2
20 Distanzscheibe 0.1 BN DIN  988  56/72/.1
21 Distanzscheibe 0.2 DIN  988  56/72/.2
22 Distanzscheibe 0.3 BN DIN  988  56/72/.3
23 Distanzscheibe 0.5 BN DIN  988  56/72/.5
24 Welle Ausgang GT-40 Standard 300756 1
25 Sicherungsring A40x1.75 BN818 40 DIN  471 A 40 1
26 Dichtring 16x20x1.5 Cu BN447 16x20 DIN 7603A 16/20 1
27 Verschlusschraube BN439 M16x1.5 DIN  910M16X1.5 1

Getriebe SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

5
2 Seriennr.: 36000 - ….



9
7

810

11

16

12

20

6
14

17

3
2

1

5 15

18

15

18

19

21

4

Loctite 35Nm

siehe Seite 4

siehe Seite 4

13 24

25
27

23

31

32

33

35

36

37

38

39

41
42

43

44 45

46

46

46

46

47

48

30

49

50

40

51

5151

51

51

52

2622

93

95

34

6
1

Antrieb Schnellkupplung Reform SWL
80mm Chassis ausser 4Rad-Lenkung

Seriennr.: 24000 - 27999
Ersatzteilliste 2011



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Druckstift 331057 1 39 Vorgelegeschutz SWL 331101 1
2 Druckfeder 8,0/6,0x28 331058 1 40 6kt.-Schraube BN56 M8x16 DIN  933M 8X 16 1
3 Spannstift BN876 4x20 DIN 1481  4X20 1 41 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 2
4 Wellenschutz 331022 1 42 6kt.-Schraube BN56 M12x35 DIN  933M12X 35 3
5 Gleichl.Gelenkwelle 331027 1 43 6kt.-Schraube ohne Schaft BN56 M12x70 DIN  933M12X 70 1
6 Ausrücker 331029 1 44 6kt.-Schraube BN56 M16x20 DIN  933M16X 20 1
7 Lagerbock vollst. 331030 1 45 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 1
8 Büchse 15/12x15 331059 2 46 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 7
9 Zugfeder 331031 2 47 Mutter 3xd verzinkt BN1933 M12 DIN 6334 M12 VZ 1
10 Lagerschraube 331032 2 48 U-Scheibe 13/30x6 BN733 M12 DIN 7349  13/30 1
11 Stiftschraube M12x40/12 331033 2 49 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x30 DIN 7991M12X 30 2
12 Druckfeder 331035 2 50 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 1
13 Schaltmuffe kpl. mit Zwischennabe 331064 1 51 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 8
14 Schutztrichter SC 25 Antrieb Muli,Cararo3013 2RS 1 52 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M16 1
15 Rippenscheibe BN  792 M 8 12 93 Vorgelegwelle kpl. SWL Schnellkupplung 331904 1
16 U-Scheibe 13/24X2.5 BN715 M12 DIN  125A M12 4 95 Kupplung mit Flansch SWL 331905 1
17 Sicherungsring A65x2.5 BN818 65 DIN  471 A 65 1
18 6kt.-Schraube 10.9 schwarz BN72 M8x45 DIN  931M 8X 45. 12
19 6kt.-Schraube BN56 M8x16 DIN  933M 8X 16 4
20 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 2
21 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 4
22 Stehplatte 331019 1
23 Flanschlager PCFTR 40 331026 1
24 6kt.-Schraube BN56 M16x25 DIN  933M16X 25 2
25 Mutter BN109 M16 DIN  934M16 2
26 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1
27 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M16 2
30 Flanschlager PCFTR 40 330014 1
31 Vorgelegwelle SWL 331103 1
32 Kettenrad z11 SWL Muli 06 331104 1
33 Keil 12x8x45 DIN 6885A 12/45 1
34 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1
35 Flansch Vorgelege SWL 331105 1
36 Keilschaltkupplung EK66/11R1500 Nm 331106 1
37 6kt.-Schraube BN56 M10x20 DIN  933M10X 20 6
38 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 6

Antrieb Schnellkupplung Reform SWL 
Ersatzteilliste 2011 80mm Chassis ausser 4Rad-Lenkung

6
1 Seriennr.: 24000 - 27999



22

23
9

7
810

11

16

12

20

6
14

17

3
2

1

5 15

18

15

18

19

21

4

Loctite 35Nm

siehe Seite 4

siehe Seite 4

26

94

13 24

25

27

60
61

62

63

64

65

66
67

68
69

70

71

72

73

74

75

76

77
78

79

79

79

80

81

82

82

79

82

82

83

96

6
2

Antrieb Schnellkupplung Reform SWP
80mm Chassis ausser 4Rad-Lenkung

Seriennr.: 24000 - 27999
Ersatzteilliste 2011



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Druckstift 331057 1 69 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 6
2 Druckfeder 8,0/6,0x28 331058 1 70 Distanzring 330011 1
3 Spannstift BN876 4x20 DIN 1481  4X20 1 71 Vorgelegeschutz SWP 331024 1
4 Wellenschutz 331022 1 72 Distanzrohr 331042 1
5 Gleichl.Gelenkwelle 331027 1 73 6kt.-Schraube BN57 M12x120 DIN  931M12X120 1
6 Ausrücker 331029 1 74 6kt.-Schraube BN56 M8x16 DIN  933M 8X 16 1
7 Lagerbock vollst. 331030 1 75 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 2
8 Büchse 15/12x15 331059 2 76 6kt.-Schraube BN56 M12x35 DIN  933M12X 35 2
9 Zugfeder 331031 2 77 6kt.-Schraube BN56 M16x20 DIN  933M16X 20 1
10 Lagerschraube 331032 2 78 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 1
11 Stiftschraube M12x40/12 331033 2 79 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 7
12 Druckfeder 331035 2 80 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x30 DIN 7991M12X 30 2
13 Schaltmuffe kpl. mit Zwischennabe 331064 1 81 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 1
14 Kugellager 6013 2RS 1 82 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 7
15 Rippenscheibe BN  792 M 8 12 83 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M16 1
16 U-Scheibe 13/24X2.5 BN715 M12 DIN  125A M12 4 94 Vorgelegwelle kpl. SWP Schnellkupplung 331903 1
17 Sicherungsring A65x2.5 BN818 65 DIN  471 A 65 1 96 Kupplung mit Flansch SWP 331906 1
18 6kt.-Schraube 10.9 schwarz BN72 M8x45 DIN  931M 8X 45. 12
19 6kt.-Schraube BN56 M8x16 DIN  933M 8X 16 4
20 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 2
21 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 4
22 Stehplatte 331019 1
23 Flanschlager PCFTR 40 331026 1
24 6kt.-Schraube BN56 M16x25 DIN  933M16X 25 2
25 Mutter BN109 M16 DIN  934M16 2
26 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1
27 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M16 2
60 Distanzring 330011 1
61 Kettenrad z11 330012 1
62 Flanschlager PCFTR 40 330014 1
63 Vorgelegwelle SWP 331021 1
64 Keil 12x8x50 DIN 6885A 12/50 1
65 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1
66 Flansch Vorgelege SWP 331020 1
67 Nockenschaltkupplung EK64/21850Nm 331060 1
68 6kt.-Schraube BN56 M12x30 DIN  933M12X 30 6

Antrieb Schnellkupplung Reform SWP 
Ersatzteilliste 2011 80mm Chassis ausser 4Rad-Lenkung

6
2 Seriennr.: 24000 - 27999



9
7

810

11

16

12

20

6
14

17

3
2

1

5 15

18

15

18

19

21

4

Loctite 35Nm

siehe Seite 4

siehe Seite 4

13 24

91

92

25
27

23

31

32

33

35

36

37

38

39

41
42

43

44 45

46

46

46

46

47

48

30

49

50

40

51

5151

51

51

52

2622

93

95

34

6
3

Antrieb Schnellkupplung Reform SWL Seriennr.: 28000 - 30999
Ersatzteilliste 2011



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Druckstift 331057 1 39 Vorgelegeschutz SWL 331101 1
2 Druckfeder 8,0/6,0x28 331058 1 40 6kt.-Schraube BN56 M8x16 DIN  933M 8X 16 1
3 Spannstift BN876 4x20 DIN 1481  4X20 1 41 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 2
4 Wellenschutz 331022 1 42 6kt.-Schraube BN56 M12x35 DIN  933M12X 35 3
5 Gleichl.Gelenkwelle 331027 1 43 6kt.-Schraube ohne Schaft BN56 M12x70 DIN  933M12X 70 1
6 Ausrücker 331029 1 44 6kt.-Schraube BN56 M16x20 DIN  933M16X 20 1
7 Lagerbock vollst. 331030 1 45 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 1
8 Büchse 15/12x15 331059 2 46 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 7
9 Zugfeder 331031 2 47 Mutter 3xd verzinkt BN1933 M12 DIN 6334 M12 VZ 1
10 Lagerschraube 331032 2 48 U-Scheibe 13/30x6 BN733 M12 DIN 7349  13/30 1
11 Stiftschraube M12x40/12 331033 2 49 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x30 DIN 7991M12X 30 2
12 Druckfeder 331035 2 50 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 1
13 Schaltmuffe kpl. mit Zwischennabe 331064 1 51 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 8
14 Kugellager 6013 2RS 1 52 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M16 1
15 Rippenscheibe BN  792 M 8 12 91 Getriebe Vormont.  1 Schnellk.  ohne Anschlussteile331902 1
16 U-Scheibe 13/24X2.5 BN715 M12 DIN  125A M12 4 92 Getriebe Vormont.  2 Schnellk.   kpl. 331907 1
17 Sicherungsring A65x2.5 BN818 65 DIN  471 A 65 1 93 Vorgelegwelle kpl. SWL Schnellkupplung 331904 1
18 6kt.-Schraube 10.9 schwarz BN72 M8x45 DIN  931M 8X 45. 12 95 Kupplung mit Flansch SWL 331905 1
19 6kt.-Schraube BN56 M8x16 DIN  933M 8X 16 4
20 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 2
21 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 4
22 Stehplatte 331019 1
23 Flanschlager PCFTR 40 331026 1
24 6kt.-Schraube BN56 M16x25 DIN  933M16X 25 2
25 Mutter BN109 M16 DIN  934M16 2
26 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1
27 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M16 2
30 Flanschlager PCFTR 40 330014 1
31 Vorgelegwelle SWL 331103 1
32 Kettenrad z11 SWL Muli 06 331104 1
33 1
34 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1
35 Flansch Vorgelege SWL 331105 1
36 Keilschaltkupplung EK66/11R1500 Nm 331106 1
37 6kt.-Schraube BN56 M10x20 DIN  933M10X 20 6
38 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 6

Antrieb Schnellkupplung Reform SWL 
Ersatzteilliste 2011

6
3 Seriennr.: 28000 - 30999



22

23
9

7
810

11

16

12

20

6
14

17

3
2

1

5 15

18

15

18

19

21

4

Loctite 35Nm

siehe Seite 4

siehe Seite 4

26

94

13 24

25

27

91

92

60
61

62

63

64

65

66
67

68
69

70

71

72

73

74

75

76

77
78

79

79

79

80

81

82

82

79

82

82

83

96

6
4

Antrieb Schnellkupplung Reform SWP Seriennr.: 28000 - 30999
Ersatzteilliste 2011



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Druckstift 331057 1 69 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 6
2 Druckfeder 8,0/6,0x28 331058 1 70 Distanzring 330011 1
3 Spannstift BN876 4x20 DIN 1481  4X20 1 71 Vorgelegeschutz SWP 331024 1
4 Wellenschutz 331022 1 72 Distanzrohr 331042 1
5 Gleichl.Gelenkwelle 331027 1 73 6kt.-Schraube BN57 M12x120 DIN  931M12X120 1
6 Ausrücker 331029 1 74 6kt.-Schraube BN56 M8x16 DIN  933M 8X 16 1
7 Lagerbock vollst. 331030 1 75 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 2
8 Büchse 15/12x15 331059 2 76 6kt.-Schraube BN56 M12x35 DIN  933M12X 35 2
9 Zugfeder 331031 2 77 6kt.-Schraube BN56 M16x20 DIN  933M16X 20 1
10 Lagerschraube 331032 2 78 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 1
11 Stiftschraube M12x40/12 331033 2 79 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 7
12 Druckfeder 331035 2 80 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x30 DIN 7991M12X 30 2
13 Schaltmuffe kpl. mit Zwischennabe 331064 1 81 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 1
14 Kugellager 6013 2RS 1 82 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 7
15 Rippenscheibe BN  792 M 8 12 83 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M16 1
16 U-Scheibe 13/24X2.5 BN715 M12 DIN  125A M12 4 91 Getriebe Vormont.  1 Schnellk.  ohne Anschlussteile331902 1
17 Sicherungsring A65x2.5 BN818 65 DIN  471 A 65 1 92 Getriebe Vormont.  2 Schnellk.   kpl. 331907 1
18 6kt.-Schraube 10.9 schwarz BN72 M8x45 DIN  931M 8X 45. 12 94 Vorgelegwelle kpl. SWP Schnellkupplung 331903 1
19 6kt.-Schraube BN56 M8x16 DIN  933M 8X 16 4 96 Kupplung mit Flansch SWP 331906 1
20 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 2
21 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 4
22 Stehplatte 331019 1
23 Flanschlager PCFTR 40 331026 1
24 6kt.-Schraube BN56 M16x25 DIN  933M16X 25 2
25 Mutter BN109 M16 DIN  934M16 2
26 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1
27 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M16 2
60 Distanzring 330011 1
61 Kettenrad z11 330012 1
62 Flanschlager PCFTR 40 330014 1
63 Vorgelegwelle SWP 331021 1
64 Keil 12x8x50 DIN 6885A 12/50 1
65 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1
66 Flansch Vorgelege SWP 331020 1
67 Nockenschaltkupplung EK64/21850Nm 331060 1
68 6kt.-Schraube BN56 M12x30 DIN  933M12X 30 6

Antrieb Schnellkupplung Reform SWP 
Ersatzteilliste 2011

6
4 Seriennr.: 28000 - 30999



siehe Seite 4

6
5

Antrieb Schnellkupplung Reform

F

1

SWL/SWP
ausser T8/T9 mit Hinterachsfederung

Seriennr.: 31000 - 34999
Ersatzteilliste 2011

31
32

33

39

2

12

11

8

4
7

6

3

1617
18

19
2021

23

22
3

26

25 18

27

24

30

28

37

35

38

29

5

14

15

424140

90

34

54

53

51

40

42 41

1

58

59

56 57

60

49
43

47

45

43

50

10 9

36

45

52

44

46

91

64

66

62

65

61

67
68

56

63

57

13

13

56
57

69



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Winkelgetriebe GT40 mit spez. Anschluss331208 1 37 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M16 4
2 Konsole 331221 1 38 Getriebehalter 331216 1
3 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 4 39 Zwischenwinkel Reform 2006 331204 1
4 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x20 DIN  912M12X 20 2 40 6kt.-Schraube BN56 M8x20 DIN  933M 8X 20 4
5 6kt.-Schraube BN56 M10x35 DIN  933M10X 35 2 41 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 4
6 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 2 42 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 4
7 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 2 43 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 10
8 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 2 44 Winkel zu Strebe oben 331215 2
9 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 4 45 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 8
10 6kt.-Schraube BN56 M12x35 DIN  933M12X 35 4 46 Flach 331205 1
11 Zugfeder 2.2/12.8/54.4 331225 2 47 6kt.-Schraube BN57 M10x45 DIN  931M10X 45 2
12 Ausrückergabel 331222 1 49 Strebe 331210 1
13 Schlauchbride 90-110 FN 9360 90-110 2 50 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x20 DIN 7991M12X 20 4
14 Faltenbalg 331203 1 51 Wellenschutz Reform 331211 1
15 Sicherungsring JV 33x1.5 BN  830 TYP JV 1 52 Kantenschutzprofil per m 16.5x19 schwarz 331233 0.6
16 Zwischenwelle 331202 1 53 Gelenkwelle SWL W2400 SC25 350 K64/14R 150331230 1
17 Sicherungsring A50x2 BN818 50 DIN  471 A 50 1 53 Gelenkwelle SWP 180kN 331231 1
18 Sicherungsring I80x2.5 BN822 80 DIN  472 J 80 2 54 Vorgelegeschutz 2006 331228 1
19 Kugellager 6010 1 56 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 8
20 Lagerring 331207 1 57 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 8
21 Stiftschraube M12x40/12 331033 2 58 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 2
22 Druckfeder 331035 2 59 6kt.-Schraube BN56 M12x35 DIN  933M12X 35 3
23 U-Scheibe 13/24X2.5 BN715 M12 DIN  125A M12 4 60 Stehplatte 331019 1
24 Be- und Entlüftungsfilter M10x1.0 331226 1 61 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1
25 Wellendichtring mit Staublippe WD  60/80/7 AS 1 62 Flanschlager PCFTR 40 331026 1
26 Zwischennabe 331201 1 63 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x30 DIN 7991M12X 30 3
27 Sicherungsring I36x1.5 BN822 36 DIN  472 J 36 1 64 Vorgelegwelle 2006 331227 1
28 6kt.-Schraube BN56 M6x10 DIN  933M 6X 10 4 65 Keil 12x8x45 DIN 6885A 12/45 1
29 Federring BN760 M 6 DIN  127M 6 4 66 Kettenrad z11 SWL Muli 06 331104 1
30 Konsolenabdeckung 331223 1 67 Flanschlager PCFTR 40 330014 1
31 Spannstift BN876 4x20 DIN 1481  4X20 68 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1
32 Druckfeder 8,0/6,0x28 331058 69 Keil 12x8x50 DIN 6885A 12/50 1
33 Druckstift 331057 90 Getriebe kpl. 2006 331908 1
34 Schaltmuffe mit Druckstift, -feder, Spannstift331064-1 1 91 Vorgelegwelle kpl. 2006 331909 1
35 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M16x35 DIN  912M16X 35 2   
36 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M16x35 DIN  912M16X 35 2   

Antrieb Schnellkupplung Reform SWL/SWP 
Ersatzteilliste 2011 ausser T8/T9 mit Hinterachsfederung

6
5 Seriennr.: 31000 - 34999



siehe Seite 4

6
6

Antrieb Schnellkupplung Reform

F

1

SWL/SWP
T8/T9 mit Hinterachsfederung

Seriennr.: 31000 - 34999
Ersatzteilliste 2011

31
32

33
39

2

12

11

8

4
7

6

3

1617
18

19
2021

23

22
3

26

25 18

27

24

30

28

37

35

38

29

5

14

15

42
4140

90

34

54

53

51

40

42 41

1

58

59

56 57

60

49
43

4745

43

50

10 9

36

45

52

44

46

91

64

66

62

65
57 56

61

67
68

56

63

57

13

13

69



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Winkelgetriebe GT40 mit spez. Anschluss331208 1 37 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M16 4
2 Konsole 331221 1 38 Getriebehalter 331216 1
3 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 4 39 Zwischenwinkel Reform 2006 331204 1
4 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x20 DIN  912M12X 20 2 40 6kt.-Schraube BN56 M8x20 DIN  933M 8X 20 4
5 6kt.-Schraube BN56 M10x35 DIN  933M10X 35 2 41 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 4
6 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 2 42 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 4
7 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 2 43 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 10
8 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 2 44 Winkel zu Strebe oben 331215 2
9 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 4 45 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 8
10 6kt.-Schraube BN56 M12x35 DIN  933M12X 35 4 46 Flach 331205 1
11 Zugfeder 2.2/12.8/54.4 331225 2 47 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 2
12 Ausrückergabel 331222 1 49 Strebe 331210 1
13 Schlauchbride 90-110 FN 9360 90-110 2 50 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x20 DIN 7991M12X 20 4
14 Faltenbalg 331203 1 51 Wellenschutz Reform 331211 1
15 Sicherungsring JV 33x1.5 BN  830 TYP JV 1 52 Kantenschutzprofil per m 16.5x19 schwarz 331233 0.6
16 Zwischenwelle 331202 1 53 Gelenkwelle SWL W2400 SC25 350 K64/14R 150331230 1
17 Sicherungsring A50x2 BN818 50 DIN  471 A 50 1 53 Gelenkwelle SWP 180kN 331231 1
18 Sicherungsring I80x2.5 BN822 80 DIN  472 J 80 2 54 Vorgelegeschutz 2006 331228 1
19 Kugellager 6010 1 56 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 8
20 Lagerring 331207 1 57 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 8
21 Stiftschraube M12x40/12 331033 2 58 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 2
22 Druckfeder 331035 2 59 6kt.-Schraube BN56 M12x35 DIN  933M12X 35 3
23 U-Scheibe 13/24X2.5 BN715 M12 DIN  125A M12 4 60 Stehplatte 331019 1
24 Be- und Entlüftungsfilter M10x1.0 331226 1 61 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1
25 Wellendichtring mit Staublippe WD  60/80/7 AS 1 62 Flanschlager PCFTR 40 331026 1
26 Zwischennabe 331201 1 63 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x30 DIN 7991M12X 30 3
27 Sicherungsring I36x1.5 BN822 36 DIN  472 J 36 1 64 Vorgelegwelle 2006 331227 1
28 6kt.-Schraube BN56 M6x10 DIN  933M 6X 10 4 65 Keil 12x8x45 DIN 6885A 12/45 1
29 Federring BN760 M 6 DIN  127M 6 4 66 Kettenrad z11 SWL Muli 06 331104 1
30 Konsolenabdeckung 331223 1 67 Flanschlager PCFTR 40 330014 1
31 Spannstift BN876 4x20 DIN 1481  4X20 68 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1
32 Druckfeder 8,0/6,0x28 331058 69 Keil 12x8x50 DIN 6885A 12/50 1
33 Druckstift 331057 90 Getriebe kpl. 2006 331908 1
34 Schaltmuffe mit Druckstift, -feder, Spannstift331064-1 1 91 Vorgelegwelle kpl. 2006 331909 1
35 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M16x35 DIN  912M16X 35 2   
36 Zylinderschr. mit I-6kt BN4 M16x55 DIN  912M16X 55 2   

Antrieb Schnellkupplung Reform SWL/SWP 
Ersatzteilliste 2011 T8/T9 mit Hinterachsfederung

6
6 Seriennr.: 31000 - 34999



siehe Seite 4

7

Antrieb Schnellkupplung Reform

F

1

SWL/SWP
ausser T8/T9 mit Hinterachsfederung

Seriennr.: 35000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

31
32

33

39

2

12

11

8

4
7

6

3

1617
18

19
2021

23

22
3

26

25 18

27

24

30

28

37

35

38

29

5

14

15

424140

90

34

54

53

51

40

42 41

1

58

59

56 57

60

49
43

47

45

43

50

10 9

36

45

52

44

46

91

64

66

62

65

61

67
68

56

63

57

13

13

69

70

69

5657

6

71

HINWEIS: Pos.16 mit 1dl. MOTOREX 174 Fliessfett montieren

72



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Winkelgetriebe GT40 mit spez. Anschluss331208 1 37 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M16 4
2 Konsole 331221 1 38 Getriebehalter 331216 1
3 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 4 39 Zwischenwinkel Reform 2006 331204 1
4 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x20 DIN  912M12X 20 2 40 6kt.-Schraube BN56 M8x20 DIN  933M 8X 20 4
5 6kt.-Schraube BN56 M10x35 DIN  933M10X 35 2 41 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 4
6 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 2 42 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 4
7 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 2 43 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 10
8 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 2 44 Winkel zu Strebe oben 331215 2
9 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 4 45 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 8
10 6kt.-Schraube BN56 M12x35 DIN  933M12X 35 4 46 Flach 331205 1
11 Zugfeder 2.2/12.8/54.4 331225 2 47 6kt.-Schraube BN57 M10x45 DIN  931M10X 45 2
12 Ausrückergabel 331222 1 49 Strebe 331210 1
13 Schlauchbride 90-110 FN 9360 90-110 2 50 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x20 DIN 7991M12X 20 4
14 Faltenbalg 331203 1 51 Wellenschutz Reform 331211 1
15 Sicherungsring JV 33x1.5 BN  830 TYP JV 1 52 Kantenschutzprofil per m 16.5x19 schwarz 331233 0.6
16 Zwischenwelle 331202 1 53 Gelenkwelle SWL W2400 SC25 350 K64/14R 150331230 1
17 Sicherungsring A50x2 BN818 50 DIN  471 A 50 1 53 Gelenkwelle SWP 180kN 331231 1
18 Sicherungsring I80x2.5 BN822 80 DIN  472 J 80 2 54 Vorgelegeschutz 2006 331228 1
19 Kugellager 6010 1 56 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 8
20 Lagerring 331207 1 57 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 8
21 Stiftschraube M12x40/12 331033 2 58 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 2
22 Druckfeder 331035 2 59 6kt.-Schraube BN56 M12x35 DIN  933M12X 35 1
23 U-Scheibe 13/24X2.5 BN715 M12 DIN  125A M12 4 60 Stehplatte 331019 1
24 Be- und Entlüftungsfilter M10x1.0 331226 1 61 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1
25 Wellendichtring mit Staublippe WD  60/80/7 AS 1 62 Flanschlager PCFTR 40 331026 1
26 Zwischennabe 331201 1 63 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x30 DIN 7991M12X 30 3
27 Sicherungsring I36x1.5 BN822 36 DIN  472 J 36 1 64 Vorgelegwelle 2006 331227 1
28 6kt.-Schraube BN56 M6x10 DIN  933M 6X 10 4 65 Keil 12x8x45 DIN 6885A 12/45 1
29 Federring BN760 M 6 DIN  127M 6 4 66 Kettenrad z11 SWL Muli 06 331104 1
30 Konsolenabdeckung 331223 1 67 Flanschlager PCFTR 40 330014 1
31 Spannstift BN876 4x20 DIN 1481  4X20 68 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1
32 Druckfeder 8,0/6,0x28 331058 69 Distanzrohr 331042.1 2
33 Druckstift 331057 70 6kt.-Schraube BN57 M12x130 DIN  931M12X130 2
34 Schaltmuffe mit Druckstift, -feder, Spannstift331064-1 1 71 Druckfeder 2.5 x 23.5 x 40 Sorte C331910 1
35 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M16x35 DIN  912M16X 35 2 72 Keil 12x8x50 DIN 6885A 12/50 1
36 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M16x35 DIN  912M16X 35 2   

Antrieb Schnellkupplung Reform SWL/SWP 
Ersatzteilliste 2011 ausser T8/T9 mit Hinterachsfederung

6
7 Seriennr.: 35000 - 35999



siehe Seite 4

7

Antrieb Schnellkupplung Reform

F

1

SWL/SWP
ausser T8/T9 mit Hinterachsfederung

Seriennr.: 35000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

31
32

33

39

2

12

11

8

4
7

6

3

1617
18

19
2021

23

22
3

26

25 18

27

24

30

28

37

35

38

29

5

14

15

424140

90

34

54

53

51

40

42 41

1

58

59

56 57

60

49
43

47

45

43

50

10 9

36

45

52

44

46

91

64

66

62

65

61

67
68

56

63

57

13

13

69

70

69

5657

6

71

HINWEIS: Pos.16 mit 1dl. MOTOREX 174 Fliessfett montieren

72



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

91 Getriebe kpl. 2006 331908 1   
92 Vorgelegwelle kpl. 2006 331909 1   

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
   
    
    
    
    
    
    
   
    
    
    
    
    

Antrieb Schnellkupplung Reform SWL/SWP 
Ersatzteilliste 2011 ausser T8/T9 mit Hinterachsfederung

6
7 Seriennr.: 35000 - 35999



siehe Seite 4

6
8

Antrieb Schnellkupplung Reform

F

1

SWL/SWP
T8/T9 mit Hinterachsfederung

Seriennr.: 35000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

31
32

33
39

2

12

11

8

4
7

6

3

1617
18

19
2021

23

22
3

26

25 18

27

24

30

28

37

35

38

29

5

14

15

42
4140

90

34

54

53

51

40

42 41

1

58
59

56 57

60

49
43

4745

43

50

10 9

36

45

52

44

46

91

64

66

62

65

57
56

61

67
68

56

63

57

13

70

69

69

13
71

72

HINWEIS: Pos.16 mit 1dl. MOTOREX 174 Fliessfett montieren



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Winkelgetriebe GT40 mit spez. Anschluss331208 1 37 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M16 4
2 Konsole 331221 1 38 Getriebehalter 331216 1
3 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 4 39 Zwischenwinkel Reform 2006 331204 1
4 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x20 DIN  912M12X 20 2 40 6kt.-Schraube BN56 M8x20 DIN  933M 8X 20 4
5 6kt.-Schraube BN56 M10x35 DIN  933M10X 35 2 41 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 4
6 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 2 42 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 4
7 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 2 43 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 10
8 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 2 44 Winkel zu Strebe oben 331215 2
9 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 4 45 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 8
10 6kt.-Schraube BN56 M12x35 DIN  933M12X 35 4 46 Flach 331205 1
11 Zugfeder 2.2/12.8/54.4 331225 2 47 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 2
12 Ausrückergabel 331222 1 49 Strebe 331210 1
13 Schlauchbride 90-110 FN 9360 90-110 2 50 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x20 DIN 7991M12X 20 4
14 Faltenbalg 331203 1 51 Wellenschutz Reform 331211 1
15 Sicherungsring JV 33x1.5 BN  830 TYP JV 1 52 Kantenschutzprofil per m 16.5x19 schwarz 331233 0.6
16 Zwischenwelle 331202 1 53 Gelenkwelle SWL W2400 SC25 350 K64/14R 150331230 1
17 Sicherungsring A50x2 BN818 50 DIN  471 A 50 1 53 Gelenkwelle SWP 180kN 331231 1
18 Sicherungsring I80x2.5 BN822 80 DIN  472 J 80 2 54 Vorgelegeschutz 2006 331228 1
19 Kugellager 6010 1 56 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 8
20 Lagerring 331207 1 57 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 8
21 Stiftschraube M12x40/12 331033 2 58 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 2
22 Druckfeder 331035 2 59 6kt.-Schraube BN56 M12x35 DIN  933M12X 35 1
23 U-Scheibe 13/24X2.5 BN715 M12 DIN  125A M12 4 60 Stehplatte 331019 1
24 Be- und Entlüftungsfilter M10x1.0 331226 1 61 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1
25 Wellendichtring mit Staublippe WD  60/80/7 AS 1 62 Flanschlager PCFTR 40 331026 1
26 Zwischennabe 331201 1 63 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x30 DIN 7991M12X 30 3
27 Sicherungsring I36x1.5 BN822 36 DIN  472 J 36 1 64 Vorgelegwelle 2006 331227 1
28 6kt.-Schraube BN56 M6x10 DIN  933M 6X 10 4 65 Keil 12x8x45 DIN 6885A 12/45 1
29 Federring BN760 M 6 DIN  127M 6 4 66 Kettenrad z11 SWL Muli 06 331104 1
30 Konsolenabdeckung 331223 1 67 Flanschlager PCFTR 40 330014 1
31 Spannstift BN876 4x20 DIN 1481  4X20 68 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1
32 Druckfeder 8,0/6,0x28 331058 69 Distanzrohr 331042.1 2
33 Druckstift 331057 70 6kt.-Schraube BN57 M12x130 DIN  931M12X130 2
34 Schaltmuffe mit Druckstift, -feder, Spannstift331064-1 1 71 Druckfeder 2.5 x 23.5 x 40 Sorte C331910 1
35 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M16x35 DIN  912M16X 35 2 72 Keil 12x8x50 DIN 6885A 12/50 1
36 Zylinderschr. mit I-6kt BN4 M16x55 DIN  912M16X 55 2   

Antrieb Schnellkupplung Reform SWL/SWP 
Ersatzteilliste 2011 T8/T9 mit Hinterachsfederung

6
8 Seriennr.: 35000 - 35999



siehe Seite 4

6
8

Antrieb Schnellkupplung Reform

F

1

SWL/SWP
T8/T9 mit Hinterachsfederung

Seriennr.: 35000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

31
32

33
39

2

12

11

8

4
7

6

3

1617
18

19
2021

23

22
3

26

25 18

27

24

30

28

37

35

38

29

5

14

15

42
4140

90

34

54

53

51

40

42 41

1

58
59

56 57

60

49
43

4745

43

50

10 9

36

45

52

44

46

91

64

66

62

65

57
56

61

67
68

56

63

57

13

70

69

69

13
71

72

HINWEIS: Pos.16 mit 1dl. MOTOREX 174 Fliessfett montieren



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

91 Getriebe kpl. 2006 331908 1  
92 Vorgelegwelle kpl. 2006 331909 1  

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

Antrieb Schnellkupplung Reform SWL/SWP 
Ersatzteilliste 2011 T8/T9 mit Hinterachsfederung

6
8 Seriennr.: 35000 - 35999



siehe Seite 4

9

Antrieb Schnellkupplung Reform

F

1

SWL/SWP/SWE
ausser T8/T9 mit Hinterachsfederung

Seriennr.: 36000 - ....
Ersatzteilliste 2011

31
32

33

39

2

12

11

8

4
7

6

3

1617
18

19
2021

23

22
3

26

25 18

27

24

30

28

37

35

38

29

5

14

15

424140

90

34

54

53

51

40

42 41

1

58

59

56 57

60

49
43

47

45

43

50

10 9

36

45

52

44

46

91

64

66

62

65

61

67
68

56

63

57

13

13

69

70

69

5657

6

71

HINWEIS: Pos.16 mit 1dl. MOTOREX 174 Fliessfett montieren

72



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

1 Winkelgetriebe GT40 mit spez. Anschluss331208 1 37 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M16 4
2 Konsole 331221 1 38 Getriebehalter 331216 1
3 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 4 39 Zwischenwinkel Reform 2006 331204 1
4 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x20 DIN  912M12X 20 2 40 6kt.-Schraube BN56 M8x20 DIN  933M 8X 20 4
5 6kt.-Schraube BN56 M10x35 DIN  933M10X 35 2 41 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 4
6 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 2 42 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 4
7 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 2 43 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 10
8 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 2 44 Winkel zu Strebe oben 331215 2
9 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 4 45 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 8
10 6kt.-Schraube BN56 M12x35 DIN  933M12X 35 4 46 Flach 331205 1
11 Zugfeder 2.2/12.8/54.4 331225 2 47 6kt.-Schraube BN57 M10x45 DIN  931M10X 45 2
12 Ausrückergabel 331222 1 49 Strebe 331210 1
13 Schlauchbride 90-110 FN 9360 90-110 2 50 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x20 DIN 7991M12X 20 4
14 Faltenbalg 331203 1 51 Wellenschutz Reform 331211 1
15 Sicherungsring JV 33x1.5 BN  830 TYP JV 1 52 Kantenschutzprofil per m 16.5x19 schwarz 331233 1
16 Zwischenwelle 331202 1 53 Gelenkwelle SWL W2400 SC25 350 K64/14R 150331230 1
17 Sicherungsring A50x2 BN818 50 DIN  471 A 50 1 53 Gelenkwelle SWP 180kN 331231 1 1
18 Sicherungsring I80x2.5 BN822 80 DIN  472 J 80 2 54 Vorgelegeschutz 2006 331228 1
19 Kugellager 6010 1 56 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 8
20 Lagerring 331207 1 57 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 8
21 Stiftschraube M12x40/12 331033 2 58 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 2
22 Druckfeder 331035 2 59 6kt.-Schraube BN56 M12x35 DIN  933M12X 35 1
23 U-Scheibe 13/24X2.5 BN715 M12 DIN  125A M12 4 60 Stehplatte 331019 1
24 Be- und Entlüftungsfilter M10x1.0 331226 1 61 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1
25 Wellendichtring mit Staublippe WD  60/80/7 AS 1 62 Flanschlager PCFTR 40 331026 1
26 Zwischennabe 331201 1 63 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x30 DIN 7991M12X 30 3
27 Sicherungsring I36x1.5 BN822 36 DIN  472 J 36 1 64 Vorgelegwelle 2006 331227 1
28 6kt.-Schraube BN56 M6x10 DIN  933M 6X 10 4 65 Keil 12x8x45 DIN 6885A 12/45 1
29 Federring BN760 M 6 DIN  127M 6 4 66 Kettenrad z11 SWL Muli 06 331104 1
30 Konsolenabdeckung 331223 1 67 Flanschlager PCFTR 40 330014 1
31 Spannstift BN876 4x20 DIN 1481  4X20 68 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1
32 Druckfeder 8,0/6,0x28 331058 69 Distanzrohr 331042.1 2
33 Druckstift 331057 70 6kt.-Schraube BN57 M12x130 DIN  931M12X130 2
34 Schaltmuffe mit Druckstift, -feder, Spannstift331064-1 1 71 Druckfeder 2.5 x 23.5 x 40 Sorte C331910 1
35 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M16x35 DIN  912M16X 35 2 72 Keil 12x8x50 DIN 6885A 12/50 1
36 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M16x35 DIN  912M16X 35 2   

Antrieb Schnellkupplung Reform SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011 Ausser T8/T9 mit Hinterachsfederung

Seriennr.: 36000 - ….

6
9



siehe Seite 4

9

Antrieb Schnellkupplung Reform

F

1

SWL/SWP/SWE
ausser T8/T9 mit Hinterachsfederung

Seriennr.: 36000 - ....
Ersatzteilliste 2011

31
32

33

39

2

12

11

8

4
7

6

3

1617
18

19
2021

23

22
3

26

25 18

27

24

30

28

37

35

38

29

5

14

15

424140

90

34

54

53

51

40

42 41

1

58

59

56 57

60

49
43

47

45

43

50

10 9

36

45

52

44

46

91

64

66

62

65

61

67
68

56

63

57

13

13

69

70

69

5657

6

71

HINWEIS: Pos.16 mit 1dl. MOTOREX 174 Fliessfett montieren

72



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

91 Getriebe kpl. 2006 331908 1   
92 Vorgelegwelle kpl. 2006 331909 1   

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
   
    
    
    
    
    
    
   
    
    
    
    
    

Antrieb Schnellkupplung Reform SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011 Ausser T8/T9 mit Hinterachsfederung

Seriennr.: 36000 - ….

6
9



siehe Seite 4

6
10

Antrieb Schnellkupplung Reform

F

1

SWL/SWP/SWE
T8/T9 mit Hinterachsfederung

Seriennr.: 36000 - ....
Ersatzteilliste 2011

31
32

33
39

2

12

11

8

4
7

6

3

1617
18

19
2021

23

22
3

26

25 18

27

24

30

28

37

35

38

29

5

14

15

42
4140

90

34

54

53

51

40

42 41

1

58
59

56 57

60

49
43

4745

43

50

10 9

36

45

52

44

46

91

64

66

62

65

57
56

61

67
68

56

63

57

13

70

69

69

13
71

72

HINWEIS: Pos.16 mit 1dl. MOTOREX 174 Fliessfett montieren



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

1 Winkelgetriebe GT40 mit spez. Anschluss331208 1 37 Sperrkantscheibe M16 BN13292 M16 SPKT M16 4
2 Konsole 331221 1 38 Getriebehalter 331216 1
3 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 4 39 Zwischenwinkel Reform 2006 331204 1
4 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x20 DIN  912M12X 20 2 40 6kt.-Schraube BN56 M8x20 DIN  933M 8X 20 4
5 6kt.-Schraube BN56 M10x35 DIN  933M10X 35 2 41 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 4
6 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 2 42 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 4
7 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 2 43 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 10
8 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 2 44 Winkel zu Strebe oben 331215 2
9 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 4 45 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 8
10 6kt.-Schraube BN56 M12x35 DIN  933M12X 35 4 46 Flach 331205 1
11 Zugfeder 2.2/12.8/54.4 331225 2 47 6kt.-Schraube BN56 M10x25 DIN  933M10X 25 2
12 Ausrückergabel 331222 1 49 Strebe 331210 1
13 Schlauchbride 90-110 FN 9360 90-110 2 50 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x20 DIN 7991M12X 20 4
14 Faltenbalg 331203 1 51 Wellenschutz Reform 331211 1
15 Sicherungsring JV 33x1.5 BN  830 TYP JV 1 52 Kantenschutzprofil per m 16.5x19 schwarz 331233 1
16 Zwischenwelle 331202 1 53 Gelenkwelle SWL W2400 SC25 350 K64/14R 150331230 1
17 Sicherungsring A50x2 BN818 50 DIN  471 A 50 1 53 Gelenkwelle SWP 180kN 331231 1 1
18 Sicherungsring I80x2.5 BN822 80 DIN  472 J 80 2 54 Vorgelegeschutz 2006 331228 1
19 Kugellager 6010 1 56 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 8
20 Lagerring 331207 1 57 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 8
21 Stiftschraube M12x40/12 331033 2 58 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 2
22 Druckfeder 331035 2 59 6kt.-Schraube BN56 M12x35 DIN  933M12X 35 1
23 U-Scheibe 13/24X2.5 BN715 M12 DIN  125A M12 4 60 Stehplatte 331019 1
24 Be- und Entlüftungsfilter M10x1.0 331226 1 61 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1
25 Wellendichtring mit Staublippe WD  60/80/7 AS 1 62 Flanschlager PCFTR 40 331026 1
26 Zwischennabe 331201 1 63 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M12x30 DIN 7991M12X 30 3
27 Sicherungsring I36x1.5 BN822 36 DIN  472 J 36 1 64 Vorgelegwelle 2006 331227 1
28 6kt.-Schraube BN56 M6x10 DIN  933M 6X 10 4 65 Keil 12x8x45 DIN 6885A 12/45 1
29 Federring BN760 M 6 DIN  127M 6 4 66 Kettenrad z11 SWL Muli 06 331104 1
30 Konsolenabdeckung 331223 1 67 Flanschlager PCFTR 40 330014 1
31 Spannstift BN876 4x20 DIN 1481  4X20 68 Schmiernippel G1/8 45 Grad  H2 DIN71412H2 1/8 1
32 Druckfeder 8,0/6,0x28 331058 69 Distanzrohr 331042.1 2
33 Druckstift 331057 70 6kt.-Schraube BN57 M12x130 DIN  931M12X130 2
34 Schaltmuffe mit Druckstift, -feder, Spannstift331064-1 1 71 Druckfeder 2.5 x 23.5 x 40 Sorte C331910 1
35 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M16x35 DIN  912M16X 35 2 72 Keil 12x8x50 DIN 6885A 12/50 1
36 Zylinderschr. mit I-6kt BN4 M16x55 DIN  912M16X 55 2   

Antrieb Schnellkupplung Reform SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011 T8/T9 mit Hinterachsfederung

6
10

Seriennr.: 36000 - ….



siehe Seite 4

6
10

Antrieb Schnellkupplung Reform

F

1

SWL/SWP/SWE
T8/T9 mit Hinterachsfederung

Seriennr.: 36000 - ....
Ersatzteilliste 2011

31
32

33
39

2

12

11

8

4
7

6

3

1617
18

19
2021

23

22
3

26

25 18

27

24

30

28

37

35

38

29

5

14

15

42
4140

90

34

54

53

51

40

42 41

1

58
59

56 57

60

49
43

4745

43

50

10 9

36

45

52

44

46

91

64

66

62

65

57
56

61

67
68

56

63

57

13

70

69

69

13
71

72

HINWEIS: Pos.16 mit 1dl. MOTOREX 174 Fliessfett montieren



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

91 Getriebe kpl. 2006 331908 1  
92 Vorgelegwelle kpl. 2006 331909 1  

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

Antrieb Schnellkupplung Reform SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011 T8/T9 mit Hinterachsfederung

6
10

Seriennr.: 36000 - ….



3
4

56

7
8

9
10

11

41 6
12,13

14
15

16

17

37 19 20
2118

22

23
24,25

26 27,28,29

30
31

32

33
17

343536

38

3940

41

42
43,44,45,46,47

48

49 50

10
11

51 26
23

42
52

53

54

42

10

11

32

55

15
17

56

35

36

37

57

39

40

4
5

6

7

4
5

6
7

17

3242
59

60

61
2

58

63

2
1

62

65

64
2

66

62
63

23

7
1

Getriebe Schnellkupplung Reform SWL/SWP
80mm Chassis ausser 4Rad-Lenkung

Seriennr.: 24000 - 27999
Ersatzteilliste 2011



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk.
1 Gehäuseteil vorne Winkelgetr. 331006 1 37 Kettenschloss ANSI 60H 331048 2
2 Rippenscheibe BN  792 M 8 28 38 Kette ANSI 60H  37 Glieder331041 1
3 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M8x40 DIN  912M 8X 40 18 39 Kettengleiter 331038 2
4 Kugellager 6206 2RS 3 40 Druckfeder 2.0/10.0/55.0 331037 2
5 Sicherungsring I62x2 BN822 62 DIN  472 J 62 3 41 Verschlussdeckel ø72x9 300757 2
6 Sicherungsring A30x1.5 BN818 30 DIN  471 A 30 4 42 Sicherungsring I72x2.5 BN822 72 DIN  472 J 72 4
7 Verschlussdeckel ø62x8 331049 3 43 Distanzscheibe 2.0 BN DIN  988  56/72/2
8 Dichtring 12x15.5x1.5 Cu BN447 12x15.5 DIN 7603A 12/15 1 44 Distanzscheibe 0.5 BN DIN  988  56/72/.5
9 Zylinderschr. mit I-6kt BN4 M12x70 DIN  912M12X 70 1 45 Distanzscheibe 0.3 BN DIN  988  56/72/.3
10 Dichtring 16x20x1.5 Cu BN447 16x20 DIN 7603A 16/20 2 46 Distanzscheibe 0.2 DIN  988  56/72/.2
11 Verschlusschraube BN439 M16x1.5 DIN  910M16X1.5 2 47 Distanzscheibe 0.1 BN DIN  988  56/72/.1
12 Distanzscheibe 1.0 DIN  988  30/42/1 48 Kugellager 6207 1
13 Distanzscheibe 0.20 BN DIN  988  30/42/.2 49 Welle  13/8" 300768 1
14 Kugellager 6306 2RS 1 50 Gehäuse Winkelgetriebe Walters.300750 1
15 Zylinderstift BN855 10x20 DIN    7 10X20 4 51 Sicherungsring A40x1.75 BN818 40 DIN  471 A 40 1
16 Distanzring oben 331012 1 52 Wellendichtring WD  35/72/10 A 1
17 Kettenrad z14 331013 4 53 Antriebswelle 331014 1
18 Laufring Ritzel 331010 1 54 Wellendichtring WD  55/72/8 A 1
19 O-Ring OR 35X2 1 55 Gehäuseteil vorne quer 331004 1
20 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x30 DIN  912M12X 30 3 56 Zylinderstift BN855 12x40 DIN    7 12X40 1
21 Rippenscheibe BN  792 M12 3 57 Kette ANSI 60H  59 Glieder331040 1
22 Gehäuseteil hinten Winkelgetr. 331007 1 58 Gehäuseteil hinten quer 331005 1
23 Kegelrollenlager 30207 30207 2 59 Wellendichtring WD  35/72/10 A 1
24 Distanzscheibe 1.0 BN DIN  988  35/45/1 60 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M8x25 DIN  912M 8X 25 6
25 Distanzscheibe 0.20 BN DIN  988  35/45/.20 61 Zwischenwelle hinten 331015 1
26 Ritzel z13 331009 1 62 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M8x10 DIN  912M 8X 10 2
27 Passcheibe 0.2 Walterscheid 300752 63 Dichtring 8x11.5x1.0 Cu BN447 8x11.5 DIN 7603A  8/11 2
28 Passcheibe 0.25 Walterscheid 300753 64 Zylinderschr. mit I-6kt BN4 M8x50 DIN  912M 8X 50 4
29 Passcheibe 0.35 Walterscheid 300754 65 U-Scheibe 8.4/21/4 BN733 M8 DIN 7349   8/21 4
30 Muffe D35 331036 1 66 Konsole 80mm Chassis 331017 1
31 O-Ring OR 72X3 1
32 Kugellager 6207 2RS 3
33 Zwischenwelle vorne 331016 1
34 Wellendichtring WD  44/65/10 A 1
35 Zylinderstift BN855 5x20 DIN    7  5X20 3
36 Kettenführung 331039 3

Getriebe Schnellkupplung Reform SWL/SWP 
Ersatzteilliste 2011 80mm Chassis ausser 4Rad-Lenkung

7
1 Seriennr.: 24000 - 27999



3
4

56

7
8

9
10

11

41 6
12,13

14
15

16

17

37 19 20
2118

22

23
24,25

26 27,28,29

30
31

32

33
17

343536

38

3940

41

42
43,44,45,46,47

48

49 50

10
11

51 26
23

42
52

53

54

42

10

11

32

55

15
17

56

35

36

37

57

39

40

4
5

6

7

4
5

6
7

17

3242
59

60

61
2

58

63

2
1

62

65

64
2

66

62
63

23

7
2

Getriebe Schnellkupplung Reform SWL/SWP Seriennr.: 28000 - 30999
Ersatzteilliste 2011



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk.
1 Gehäuseteil vorne Winkelgetr. 331006 1 37 Kettenschloss ANSI 60H 331048 2
2 Rippenscheibe BN  792 M 8 28 38 Kette ANSI 60H  37 Glieder331041 1
3 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M8x40 DIN  912M 8X 40 18 39 Kettengleiter 331038 2
4 Kugellager 6206 2RS 3 40 Druckfeder 2.0/10.0/55.0 331037 2
5 Sicherungsring I62x2 BN822 62 DIN  472 J 62 3 41 Verschlussdeckel ø72x9 300757 2
6 Sicherungsring A30x1.5 BN818 30 DIN  471 A 30 4 42 Sicherungsring I72x2.5 BN822 72 DIN  472 J 72 4
7 Verschlussdeckel ø62x8 331049 3 43 Distanzscheibe 2.0 BN DIN  988  56/72/2
8 Dichtring 12x15.5x1.5 Cu BN447 12x15.5 DIN 7603A 12/15 1 44 Distanzscheibe 0.5 BN DIN  988  56/72/.5
9 Zylinderschr. mit I-6kt BN4 M12x70 DIN  912M12X 70 1 45 Distanzscheibe 0.3 BN DIN  988  56/72/.3
10 Dichtring 16x20x1.5 Cu BN447 16x20 DIN 7603A 16/20 2 46 Distanzscheibe 0.2 DIN  988  56/72/.2
11 Verschlusschraube BN439 M16x1.5 DIN  910M16X1.5 2 47 Distanzscheibe 0.1 BN DIN  988  56/72/.1
12 Distanzscheibe 1.0 DIN  988  30/42/1 48 Kugellager 6207 1
13 Distanzscheibe 0.20 BN DIN  988  30/42/.2 49 Welle  13/8" 300768 1
14 Kugellager 6306 2RS 1 50 Gehäuse Winkelgetriebe Walters.300750 1
15 Zylinderstift BN855 10x20 DIN    7 10X20 4 51 Sicherungsring A40x1.75 BN818 40 DIN  471 A 40 1
16 Distanzring oben 331012 1 52 Wellendichtring WD  35/72/10 A 1
17 Kettenrad z14 331013 4 53 Antriebswelle 331014 1
18 Laufring Ritzel 331010 1 54 Wellendichtring WD  55/72/8 A 1
19 O-Ring OR 35X2 1 55 Gehäuseteil vorne quer 331004 1
20 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x30 DIN  912M12X 30 3 56 Zylinderstift BN855 12x40 DIN    7 12X40 1
21 Rippenscheibe BN  792 M12 3 57 Kette ANSI 60H  59 Glieder331040 1
22 Gehäuseteil hinten Winkelgetr. 331007 1 58 Gehäuseteil hinten quer 331005 1
23 Kegelrollenlager 30207 30207 2 59 Wellendichtring WD  35/72/10 A 1
24 Distanzscheibe 1.0 BN DIN  988  35/45/1 60 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M8x25 DIN  912M 8X 25 6
25 Distanzscheibe 0.20 BN DIN  988  35/45/.20 61 Zwischenwelle hinten 331015 1
26 Ritzel z13 331009 1 62 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M8x10 DIN  912M 8X 10 2
27 Passcheibe 0.2 Walterscheid 300752 63 Dichtring 8x11.5x1.0 Cu BN447 8x11.5 DIN 7603A  8/11 2
28 Passcheibe 0.25 Walterscheid 300753 64 Zylinderschr. mit I-6kt BN4 M8x50 DIN  912M 8X 50 4
29 Passcheibe 0.35 Walterscheid 300754 65 U-Scheibe 8.4/21/4 BN733 M8 DIN 7349   8/21 4
30 Muffe D35 331036 1 66 Konsole 100mm Chassis 331055 1
31 O-Ring OR 72X3 1
32 Kugellager 6207 2RS 3
33 Zwischenwelle vorne 331016 1
34 Wellendichtring WD  44/65/10 A 1
35 Zylinderstift BN855 5x20 DIN    7  5X20 3
36 Kettenführung 331039 3

Getriebe Schnellkupplung Reform SWL/SWP 
Ersatzteilliste 2011

7
2 Seriennr.: 28000 - 30999



7
3

Getriebe Schnellkupplung Reform SWL/SWP/SWE Seriennr.: 31000 - ....
Ersatzteilliste 2011

1

8

9

10,11,12

8
26

23
24

2221

20

15,16,17,18,19
14

13

25

27

14
28

2
3,4,5,6,7

15,16,17,18,19

29



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk.
1 Wellendichtring mit Staublippe WD  50/80/8 AS 1   
2 Sicherungsring A50x2 BN818 50 DIN  471 A 50 1   
3 Distanzscheibe 2 BN DIN  988  50/62/2   
4 Distanzscheibe 0.1 BN DIN  988  50/62/.1   
5 Distanzscheibe 0.3 BN DIN  988  50/62/.3   
6 Distanzscheibe 0.5 BN DIN  988  50/62/.5   
7 Distanzscheibe 0.15 BN DIN  988  50/62/.15   
8 Kegelrollenlager 32010 DIN 720 32010 2   
9 Gehäusenabe GT-40 Walterscheid 300748 1   
10 Passcheibe 0.2 Walterscheid 300752   
11 Passcheibe 0.25 Walterscheid 300753   
12 Passcheibe 0.35 Walterscheid 300754   
13 Verschlussdeckel ø72x9 300757 1   
14 Sicherungsring I72x2.5 BN822 72 DIN  472 J 72 2   
15 Distanzscheibe 2 BN DIN  988  62/72/2   
16 Distanzscheibe 0.1 BN DIN  988  62/72/0.1   
17 Distanzscheibe 0.3 BN DIN  988  62/72/0.3   
18 Distanzscheibe 0.5 BN DIN  988  62/72/0.5   
19 Distanzscheibe 0.15 BN DIN  988  62/72/0.15   
20 Kugellager 6207 1   
21 Welle  13/8" 300768 1   
22 Gehäuse Winkelgetriebe Walters.300750 1   
23 Dichtring 16x20x1.5 Cu BN447 16x20 DIN 7603A 16/20 1   
24 Verschlusschraube BN439 M16x1.5 DIN  910M16X1.5 1   
25 GT-40LA 2.46:1 KP1 3/8-6 KP1 3/8 Gehäuse M16331063 1   
26 Sicherungsring A35x1.5 BN818 35 DIN  471 A 39 1   
27 Kegelrollenlager 30207 30207 1   
28 Wellendichtring WD  35/72/10 A 1   
29 Kegelradwelle GT-40 Walterscheid 300749 1   

    
    
    
    
    
    
    

Getriebe Schnellkupplung Reform SWL/SWP/SWE 
Ersatzteilliste 2011

7
3 Seriennr.: 31000 - ….



1

2

3

4
5

4 5

50
51

6

7
8

9
10

11

52

14
1516

17

18
19

20

21

22

24

22

25
21

26
27

28

29

22

30

31

32

25

33

12

34

21

21
35

36

37
32

38

39

39

40
41

44

45

46

47

48
49

13

2391

92

93

8

Förderaggregat SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 30999
Ersatzteilliste 20111

43

42



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Hauptwelle SWL 320105 1 36 Gelenklager GE 35 2RS GE 35 TXE-2LS 320042 1
1 Hauptwelle SWP 320025 1 37 Sicherungsring A35x1.5 BN818 35 DIN  471 A 35 4
2 Steuergehäuse lks. 320030 1 38 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x40 DIN  912M12X 40 8
3 Steuergehäuse rts. 320029 1 39 Sicherungsmutter M 12 DIN  980V-8 M12 DIN  980V M12 12
4 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 20 40 Zylinderschr. mit I-6kt mit SchaftBN4 M12x55 DIN  912M12X 55 4
5 6kt.-Schraube BN56 M12x30 DIN  933M12X 30 20 41 Kettenabdeckung 320041 2
6 Schmiernippel M8 sw 9mm DIN71412H1  8 2 42 6kt.-Schraube BN56 M8x40 DIN  933M 8X 40 2
7 Nylosring NL6212-AV 2 43 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 2
8 Zylinderrollenlager NUP 2212 2 44 Förderschwinge rts. Aussen SWL 320103 1
9 Sicherungsring I110x4 BN822 110 DIN  472 J110 2 44 Förderschwinge rts. Aussen SWP 320023 1
10 Distanzrohr 320040 2 45 Förderschwinge rts. Innen SWL 320104 1
11 Kugellager 6212 2RS 2 45 Förderschwinge rts. Innen SWP 320024 1
12 Gelenklager GE 40 2RS GE 40 TXE-2LS 320043 1 46 Förderschwinge lks. Aussen SWL 320101 1
13 Zahnnabe 320039 2 46 Förderschwinge lks. Aussen SWP 320021 1
14 Scheibe Zahnnabe 320031 2 47 Förderschwinge lks. Innen SWL 320102 1
15 Fächerscheibe verzinkt BN DIN 6798V M10 4 47 Förderschwinge lks. Innen SWP 320022 1
16 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M10x25 DIN 7991M10X 25 4 48 Förderzinken innen 320019
17 Deckblech Zahnnabe 320014 2 49 Förderzinken aussen 320020
18 Federring BN760 M 6 DIN  127M 6 4 50 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 12
19 6kt.-Schraube BN56 M6x8 DIN  933M 6X  8 4 51 6kt.-Schraube BN56 M12x30 DIN  933M12X 30 12
20 Steuerkurbel 320038 1 52 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 12
21 V-Ring V55A V55 12 91 Kurbelarm mit Lager 320901 4
22 Gelenklager GE 40 2RS GE 40 TXE-2LS 320043 2 92 Support mit Lager 320902 4
23 Kurbelarm 320006 1 93 Lagerbüchse mit Lager 320905 4
24 V-Ring V60A V60 2
25 Sicherungsring A40x1.75 BN818 40 DIN  471 A 40 6
26 Scheibe Steuerkurbel 320033 2
27 6kt.-Schraube BN56 M8x16 DIN  933M 8X 16 2
28 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 2
29 Bundschraube 320035 4
30 Sicherungsnutmutter BN 1235 M35X1.5 4
31 Sicherungsring A75x2.5 BN818 75 DIN  471 A 75 4
32 Verschlussdeckel ø62 Stahl 320007 8
33 Sicherungsring I62x2 BN822 62 DIN  472 J 62 1
34 Lagerbüchse 320032 1
35 Support 320028 1

Förderaggregat SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

8
1 Seriennr.: 24000 - 30999



1

2

3

4
5

4 5

50
51

6

7
8

9
10

11

52

14
1516

17

18
19

20

21

22

24

22

25
21

26
27

28

29

22

30

31

32

25

33

12

34

53

21
35

36

37
32

38

39

39

40
4143

42

44

45

46

47

48
49

13

2391

92

93

8

Förderaggregat SWL/SWP Seriennr.: 31000 - 35999
Ersatzteilliste 20112

6



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Hauptwelle SWL 320105 1 36 Gelenklager GE 35 2RS GE 35 TXE-2LS 320042 1
1 Hauptwelle SWP 320025 1 37 Sicherungsring A35x1.5 BN818 35 DIN  471 A 35 4
2 Steuergehäuse lks. 320030 1 38 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x40 DIN  912M12X 40 8
3 Steuergehäuse rts. 320029 1 39 Sicherungsmutter M 12 DIN  980V-8 M12 DIN  980V M12 12
4 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 20 40 Zylinderschr. mit I-6kt mit SchaftBN4 M12x55 DIN  912M12X 55 4
5 6kt.-Schraube BN56 M12x30 DIN  933M12X 30 20 41 Kettenabdeckung 320041 2
6 Schmiernippel M8 sw 9mm DIN71412H1  8 2 42 6kt.-Schraube BN56 M8x40 DIN  933M 8X 40 2
7 Nylosring NL6212-AV 2 43 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 2
8 Zylinderrollenlager NUP 2212 2 44 Förderschwinge rts. Aussen SWL 320103 1
9 Sicherungsring I110x4 BN822 110 DIN  472 J110 2 44 Förderschwinge rts. Aussen SWP 320023 1
10 Distanzrohr 320040 2 45 Förderschwinge rts. Innen SWL 320104 1
11 Kugellager 6212 2RS 2 45 Förderschwinge rts. Innen SWP 320024 1
12 Gelenklager GE 40 2RS GE 40 TXE-2LS 320043 1 46 Förderschwinge lks. Aussen SWL 320101 1
13 Zahnnabe 320039 2 46 Förderschwinge lks. Aussen SWP 320021 1
14 Scheibe Zahnnabe 320031 2 47 Förderschwinge lks. Innen SWL 320102 1
15 Fächerscheibe verzinkt BN DIN 6798V M10 4 47 Förderschwinge lks. Innen SWP 320022 1
16 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M10x25 DIN 7991M10X 25 4 48 Förderzinken innen 320019
17 Deckblech Zahnnabe 320014 2 49 Förderzinken aussen 320020
18 Federring BN760 M 6 DIN  127M 6 4 50 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 12
19 6kt.-Schraube BN56 M6x8 DIN  933M 6X  8 4 51 6kt.-Schraube BN56 M12x30 DIN  933M12X 30 12
20 Steuerkurbel 320038 1 52 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 12
21 V-Ring V55A V55 8 53 Zwischenring 320048 4
22 Gelenklager GE 40 2RS GE 40 TXE-2LS 320043 2 91 Kurbelarm mit Lager 320901 4
23 Kurbelarm 320006 1 92 Support mit Lager 320902 4
24 V-Ring V60A V60 2 93 Lagerbüchse mit Lager 320905 4
25 Sicherungsring A40x1.75 BN818 40 DIN  471 A 40 6
26 Scheibe Steuerkurbel 320033 2
27 6kt.-Schraube BN56 M8x16 DIN  933M 8X 16 2
28 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 2
29 Bundschraube 320035 4
30 Sicherungsnutmutter BN 1235 M35X1.5 4
31 Sicherungsring A75x2.5 BN818 75 DIN  471 A 75 4
32 Verschlussdeckel ø62 Stahl 320007 8
33 Sicherungsring I62x2 BN822 62 DIN  472 J 62 1
34 Lagerbüchse 320032 1
35 Support 320028 1

Förderaggregat SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

8
2 Seriennr.: 31000 - 35999



1

2

3

4
5

4 5

50
51

6

7
8

9
10

11

52

14
1516

17

18
19

20

21

22

24

22

25
21

26
27

28

29

22

30

31

32

25

33

12

34

53

21
35

36

37
32

38

39

39

40
4143

42

44

45

46

47

48
49

13

2391

92

93

8

Förderaggregat SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - .....
Ersatzteilliste 20113

6



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

1 Hauptwelle SWL 320105 1 35 Support 320028 1
1 Hauptwelle SWP 320025 1 36 Gelenklager GE 35 2RS GE 35 TXE-2LS 320042 1
1 Hauptwelle SWE 320105.1 1 37 Sicherungsring A35x1.5 BN818 35 DIN  471 A 35 4
2 Steuergehäuse lks. 320030 1 38 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x40 DIN  912M12X 40 8
3 Steuergehäuse rts. 320029 1 39 Sicherungsmutter M 12 DIN  980V-8 M12 DIN  980V M12 12
4 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 20 40 Zylinderschr. mit I-6kt mit SchaftBN4 M12x55 DIN  912M12X 55 4
5 6kt.-Schraube BN56 M12x30 DIN  933M12X 30 20 41 Kettenabdeckung 320041 2
6 Schmiernippel M8 sw 9mm DIN71412H1  8 2 42 6kt.-Schraube BN56 M8x40 DIN  933M 8X 40 2
7 Nylosring NL6212-AV 2 43 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 2
8 Zylinderrollenlager NUP 2212 2 44 Förderschwinge rts. Aussen SWL 320103 1
9 Sicherungsring I110x4 BN822 110 DIN  472 J110 2 44 Förderschwinge rts. Aussen SWP 320023 1

10 Distanzrohr 320040 2 44 Förderschwinge rts. Aussen SWE 320103.1 1
11 Kugellager 6212 2RS 2 45 Förderschwinge rts. Innen SWL 320104 1
12 Gelenklager GE 40 2RS GE 40 TXE-2LS 320043 1 45 Förderschwinge rts. Innen SWP 320024 1
13 Zahnnabe 320039 2 45 Förderschwinge rts. Innen SWE 320104.1 1
14 Scheibe Zahnnabe 320031 2 46 Förderschwinge lks. Aussen SWL 320101 1
15 Fächerscheibe verzinkt BN DIN 6798V M10 4 46 Förderschwinge lks. Aussen SWP 320021 1
16 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M10x25 DIN 7991M10X 25 4 46 Förderschwinge lks. Aussen SWE 320101.1 1
17 Deckblech Zahnnabe 320014 2 47 Förderschwinge lks. Innen SWL 320102 1
18 Federring BN760 M 6 DIN  127M 6 4 47 Förderschwinge lks. Innen SWP 320022 1
19 6kt.-Schraube BN56 M6x8 DIN  933M 6X  8 4 47 Förderschwinge lks. Innen SWE 320102.1 1
20 Steuerkurbel 320038 1 48 Förderzinken innen 320019
21 V-Ring V55A V55 8 49 Förderzinken aussen 320020
22 Gelenklager GE 40 2RS GE 40 TXE-2LS 320043 2 50 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 12
23 Kurbelarm 320006 1 51 6kt.-Schraube BN56 M12x30 DIN  933M12X 30 12
24 V-Ring V60A V60 2 52 Mutter BN109 M12 DIN  934M12 12
25 Sicherungsring A40x1.75 BN818 40 DIN  471 A 40 6 53 Zwischenring 320048 4
26 Scheibe Steuerkurbel 320033 2 91 Kurbelarm mit Lager 320901 4
27 6kt.-Schraube BN56 M8x16 DIN  933M 8X 16 2 92 Support mit Lager 320902 4
28 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 2 93 Lagerbüchse mit Lager 320905 4
29 Bundschraube 320035 4
30 Sicherungsnutmutter BN 1235 M35X1.5 4   
31 Sicherungsring A75x2.5 BN818 75 DIN  471 A 75 4   
32 Verschlussdeckel ø62 Stahl 320007 8
33 Sicherungsring I62x2 BN822 62 DIN  472 J 62 1
34 Lagerbüchse 320032 1

Förderaggregat SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

8
3 Seriennr.: 36000 - …



1

2 4 5 9

4 5 9

4 5
6

7

8

4

14

15

16

17

18

gelb lackiert

20 3

13

5

135

5
9

10

11

12

4 5
9

19

21

SWL mit Kerbe

10

11

12

9
1

Förderkorb/Messer/Messerbalken/Chassis SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

22

22

SWP

SWL

29

27

28

23

25

24

23

26

Messerbalken

Chassis

30



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Förderkorb SWL 321102 2
1 Förderkorb SWP 321003 2
2 Messerstab lang  SWL Totallänge 930 mm321107 1
2 Messerstab SWP Totallänge 980 mm321007 2
3 Klappsplinten 6mm BN  914  2 2 2
4 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 22 20
5 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 35 40
7 Korbschiene 2. Aussen SWL 321104 2
7 Korbschiene 2.Aussen SWP 321004 2
8 Korbschiene 1. Aussen SWL 321105 2
8 Korbschiene 1. Aussen SWP 321005 2
9 6kt.-Schraube BN56 M8x20 DIN  933M 8X 20 22 20
10 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 4 4
11 Distanzrohr 7mm 321013 4 4
12 6kt.-Schraube BN56 M6x25 DIN  933M 6X 25 4 4
13 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M8x16 DIN  912M 8X 16 13 20
14 Blattfeder 321010 13 20
15 Rastbolzen 321009 13 20
16 Messer mitte    gelb markiert 321011 1 1
17 Messer unten 321002 6 9
18 Messer oben SWP und SWL 321001 6 10
19 Anschweissschiene Förderkorb SWPgespritzt für Reparatur321012.1 x
19 Anschweissschiene Förderkorb SWLgespritzt für Reparatur321106.1 x
20 Messerstab kurz  SWL Totallänge 820 mm321108 1
21 Korbschiene mitte 321103 1
22 Fächerscheibe 8.2/22.25/1 Form DD BN  783  8/22.25 20
23 Messerführung Rep.Teil PAS38-8mm 390059 x
24 Messerführung SWL rts. mit Verstärkung390159 2
25 Messerführung SWL rts. mit Verstärkung390159 2
26 Messerführung SWL 390157 9
27 Messerführung SWP rts. mit Verstärkung390089 2
28 Messerführung SWP lks. mit Verstärkung390088 2
29 Messerführung SWP 390087 16
30 Verschlussstopfen zu Chassis 390905 4 4

  
  

Förderkorb/Messer SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

9
1 Seriennr.: 24000 - 35999



1

2 4 5 9

4 5 9

4 5
6

7

8

4

14

15

16

17

18

gelb lackiert

20 3

13

5

135

5
9

10

11

12

4 5
9

19

21

SWL mit Kerbe

10

11

12

9
2

Förderkorb/Messer/Messerbalken/Chassis SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - .....
Ersatzteilliste 2011

22

22

SWP/SWE

SWL

29

27

28

23

25

24

23

26

Messerbalken

Chassis

30



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

1 Förderkorb SWL 321102 2 30 Verschlussstopfen zu Chassis 390905 4 4 4
1 Förderkorb SWP 321003 2   
1 Förderkorb SWE 321003.1 2   
2 Messerstab lang  SWL Totallänge 930 mm321107 1   
2 Messerstab SWP Totallänge 980 mm321007 2   
2 Messerstab SWE Totallänge 1150 mm321007.1 2   
3 Klappsplinten 6mm BN  914  2 2 2 2   
4 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 22 20 22   
5 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 35 40 37   
7 Korbschiene 2. Aussen SWL 321104 2   
7 Korbschiene 2.Aussen SWP 321004 2 2   
8 Korbschiene 1. Aussen SWL 321105 2   
8 Korbschiene 1. Aussen SWP 321005 2 2   
9 6kt.-Schraube BN56 M8x20 DIN  933M 8X 20 22 20 22   

10 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 4 4 4   
11 Distanzrohr 7mm 321013 4 4 4   
12 6kt.-Schraube BN56 M6x25 DIN  933M 6X 25 4 4 4   
13 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M8x16 DIN  912M 8X 16 13 20 15   
14 Blattfeder 321010 13 20 16   
15 Rastbolzen 321009 13 20 16   
16 Messer mitte    gelb markiert 321011 1 1   
17 Messer unten 321002 6 9 8   
18 Messer oben SWP und SWL 321001 6 10 8   
19 Anschweissschiene Förderkorb SWPgespritzt für Reparatur321012.1 x x   
19 Anschweissschiene Förderkorb SWLgespritzt für Reparatur321106.1 x   
20 Messerstab kurz  SWL Totallänge 820 mm321108 1   
21 Korbschiene mitte 321103 1   
21 Korbschiene mitte SWE 321103.1 1   
22 Fächerscheibe 8.2/22.25/1 Form DD BN  783  8/22.25 13 20 15   
23 Messerführung Rep.Teil PAS38-8mm 390059 x   
24 Messerführung SWL rts. mit Verstärkung390159 2   
25 Messerführung SWL rts. mit Verstärkung390159 2   
26 Messerführung SWL 390157 9   
27 Messerführung SWP rts. mit Verstärkung390089 2 2   
28 Messerführung SWP lks. mit Verstärkung390088 2 2   
29 Messerführung SWP 390087 16 13   

Förderkorb/Messer SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

9
2 Seriennr.: 36000 - ….



1

2
3

4

5
6

7

8
6 9

10

11
6

13

14

15

1617 18

19

20
21

22
23

24

25

26

27

28

29

30
68

32

9 6

8

7
6

5

33

34 35

36

37

38
39

40

41

42
43

35

36

4445

46
47

48

49

50

47

26

51

52

53
54

55

56
57

56
55

58

59

60

48

61

55

56
55

62

63

64

65

66

67

31

10
1

Pick-up Zubehör 1 SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 27999
Ersatzteilliste 2011



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Bolzen kurz 200621 1 38 Sperrkeil 300832 1
2 Gleitlager 30/34x20 200385 2 39 Blattfeder 300831 1
3 Sicherungsnutmutter BN 1235 M25X1.5 1 40 Freilaufnabe 300822 1
4 Schwenkarm lks. alte Version bis 02310042 1 41 Kettenrad zu Freilauf  leer 300610 1
5 6kt.-Schraube BN57 M12x80 DIN  931M12X 80 2 42 Sicherungsring A30x1.5 BN818 30 DIN  471 A 30 1
6 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 10 43 Schmiernippel M10x1.0 DIN71412H1 10.1 1
7 Führungszapfen 310051 2 44 6kt.-Schraube BN57 M10x65 DIN  931M10X 65 1
8 6kt.-Schraube BN56 M12x20 DIN  933M12X 20 2 45 Kettengleiter P5/8" 310082 3
9 U-Scheibe 13/37/3 BN729 M12 DIN 9021 13/37 2 46 Distanzrohr Kettengleiter 310073 1
10 Flachkopfgleiter 60x40 500416 310086 1 47 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 3
11 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 6 48 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 4
13 Tragplatte lks. alte Version bis 02310033 1 49 Gummifederelement DR-A 27x60 310083 1
14 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 2 50 Flachstahl Kettenspanner 310081 1
15 U-Scheibe 13/24X2.5 BN715 M12 DIN  125A M12 2 51 6kt.-Schraube BN57 M10x45 DIN  931M10X 45 2
16 Kugellager 6303 2RS 2 52 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M8x80 DIN 7991M 8X 80 2
17 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x35 DIN  912M12X 35 2 53 Kette 5/8" 139 Glieder 310026 1
18 Spannstift BN876 6x36 DIN 1481  6X36 2 54 Kettenschloss 5/8" gerade 200283 1
19 U-Scheibe 21/37X3 BN715 M20 DIN  125A M20 2 55 Kugellager 6008 2RS 4
20 Seil Pick-up 310021 2 56 Sicherungsring I68x2.5 BN822 68 DIN  472 J 68 3
21 Seilrollenachse 310027 2 57 Zahnkettenrad ohne Lager 300100 1
22 Kugellager 6304 2RS 1 58 Sicherungsring A40x1.75 BN818 40 DIN  471 A 40 1
23 Seilrolle ohne Lager 310068 1 59 Gewindestift mit I-6kt BN1424 M8x30 DIN  913M 8X 30 2
24 U-Scheibe 16/22x2 verzinkt Fischbandring BN  739 16/22 2 60 U-Scheibe 8.4/20x2 BN  737  8/20 2
25 Sicherungsring A16x1 verzinktBN819 16 DIN  471 A 16 2 61 Kettenschutz alte Version  bis 02310040 1
26 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 4 62 Distanzring Schwenkarm rts. 310038 1
27 Tragplatte rts. alte Version bis 02310065 1 63 Schwenkarm rts. alte Version  bis 02310036 1
28 Distanzscheibe 1.0 DIN  988  30/42/1 1 64 Kettenführung 310067 1
29 Distanzscheibe 1.0 BN DIN  988  25/35/1 1 65 Federring BN760 M 6 DIN  127M 6 2
30 6kt.-Schraube BN56 M8x16 DIN  933M 8X 16 2 66 6kt.-Schraube BN56 M6x25 DIN  933M 6X 25 2
31 Federring BN760 M 8 DIN  127M 8 2 67 Zylinderschr. mit I-6kt BN4 M8x60 DIN  912M 8X 60 2
32 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 2 68 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 2
33 Wellenschutz Schwenkarm alte Version  bis 02310030 1
34 Distanzring Antrieb 310071 1
35 Sicherungsring I55x2 BN822 55 DIN  472 J 55 2
36 Abdeckscheibe 39/55x1 300829 2
37 Keil 10x8x45 DIN 6885A 10/45 1

Pick-up Zubehör 1 SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

10
1

Seriennr.: 24000 - 27999



1

2

3

4

5
6

7

8
6 9

10

11
6

13

14

15

1617
18

19

siehe Seite 15

21

22
23

24

25

29

30
68

32

9
6

8

7
6

5

33

34 35

36

37

38
39

41

42

35

36

46
47

48

49

47

51

52

53

55

56
57

56
55

58

59

60

69

61

71

70
71

62

63

64

67

28

26

50

4445

96

95

93

92
91

54

31

65
66

7273

74

75

94

43

40

11

6

27

10
2

Pick-up Zubehör 1 SWL/SWP Seriennr.: 28000 - 34999
Ersatzteilliste 2011

20



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Bolzen kurz 200621 1 38 Sperrkeil 300832 1
2 Gleitlager 30/34x20 200385 2 39 Blattfeder 300831 1
3 Sicherungsnutmutter BN 1235 M25X1.5 1 40 Freilaufnabe 300822 1
4 Schwenkarm lks. leer 2003 310239 1 41 Kettenrad zu Freilauf  leer 300610 1
5 6kt.-Schraube BN57 M12x80 DIN  931M12X 80 2 42 Sicherungsring A30x1.5 BN818 30 DIN  471 A 30 1
6 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 10 43 Schmiernippel M10x1.0 DIN71412H1 10.1 1
7 Führungszapfen 310051 2 44 6kt.-Schraube BN57 M10x65 DIN  931M10X 65 1
8 6kt.-Schraube BN56 M12x20 DIN  933M12X 20 2 45 Kettengleiter P5/8" 310082 2
9 U-Scheibe 13/37/3 BN729 M12 DIN 9021 13/37 2 46 Distanzrohr Kettengleiter 310073 1
10 Flachkopfgleiter 60x40 500416 310086 1 47 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 3
11 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 6 48 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 2
13 Tragplatte lks. 2003 310222 1 49 Gummifederelement DR-A 27x60 310083 1
14 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 1 50 Flachstahl Kettenspanner 310081 1
15 U-Scheibe 13/24X2.5 BN715 M12 DIN  125A M12 1 51 6kt.-Schraube BN57 M10x45 DIN  931M10X 45 2
16 Kugellager 6303 2RS 1 52 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M8x80 DIN 7991M 8X 80 2
17 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x35 DIN  912M12X 35 1 53 Kette ANSI 50  137 Glieder310249 1
18 Spannstift BN876 6x36 DIN 1481  6X36 2 54 Kettenschloss 5/8" gerade 200283 1
19 U-Scheibe 21/37X3 BN715 M20 DIN  125A M20 2 55 Kugellager 6008 2RS 2
20 Kettengleiter P5/8" 310082 2 56 Sicherungsring I68x2.5 BN822 68 DIN  472 J 68 2
21 Seilrollenachse 310027 2 57 Zahnkettenrad m3.75 z34 310201 1
22 Kugellager 6304 2RS 1 58 Sicherungsring A40x1.75 BN818 40 DIN  471 A 40 1
23 Seilrolle ohne Lager 310068 1 59 Gewindestift mit I-6kt BN1424 M8x30 DIN  913M 8X 30 2
24 U-Scheibe 16/22x2 verzinkt Fischbandring BN  739 16/22 2 60 U-Scheibe 8.4/20x2 BN  737  8/20 2
25 Sicherungsring A16x1 verzinktBN819 16 DIN  471 A 16 2 61 Kettenschutz 2003 310248 1
26 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 2 62 Distanzring Schwenkarm rts. 310038 1
27 Tragplatte rts. 2003 310221 1 63 Schwenkarm rts. leer 2010 310242 1
28 Distanzscheibe 1.0 DIN  988  30/42/1 1 64 Kettenführung 310067 1
29 Distanzscheibe 1.0 BN DIN  988  25/35/1 1 65 Federring BN760 M 6 DIN  127M 6 2
30 6kt.-Schraube BN56 M8x16 DIN  933M 8X 16 2 66 6kt.-Schraube BN56 M6x25 DIN  933M 6X 25 2
31 Federring BN760 M 8 DIN  127M 8 2 67 Zylinderschr. mit I-6kt BN4 M8x60 DIN  912M 8X 60 2
32 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 2 68 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 2
33 Wellenschutz Schwenkarm 2003 310233 1 69 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 2
34 Distanzring Antrieb 310071 1 70 Sicherungsring I68x2.5 BN822 68 DIN  472 J 68 1
35 Sicherungsring I55x2 BN822 55 DIN  472 J 55 2 71 Kugellager 6008 2RS 2
36 Abdeckscheibe 39/55x1 300829 2 72 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 1
37 Keil 10x8x45 DIN 6885A 10/45 1 73 U-Scheibe 13/24X2.5 BN715 M12 DIN  125A M12 1

Pick-up Zubehör 1 SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

10
2

Seriennr.: 28000 - 34999



1

2

3

4

5
6

7

8
6 9

10

11
6

13

14

15

1617
18

19

siehe Seite 15

21

22
23

24

25

29

30
68

32

9
6

8

7
6

5

33

34 35

36

37

38
39

41

42

35

36

46
47

48

49

47

51

52

53

55

56
57

56
55

58

59

60

69

61

71

70
71

62

63

64

67

28

26

50

4445

96

95

93

92
91

54

31

65
66

7273

74

75

94

43

40

11

6

27

10
2

Pick-up Zubehör 1 SWL/SWP Seriennr.: 28000 - 34999
Ersatzteilliste 2011

20



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

74 Kugellager 6303 2RS 1
75 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x35 DIN  912M12X 35 1
91 Schwenkarm lks. kpl. 2003 vormontiert 310924 1
92 Seilrolle mit Lager 310905 2
93 Freilauf zu Pick-up kpl. 310906 1
94 Schwenkarm rts. kpl. 2010 vormontiert 310920 1
95 Kettengleiter kpl. 310907 1
96 Zahnkettenrad mit Lager    z34/z22 310921 1

Pick-up Zubehör 1 SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

10
2

Seriennr.: 28000 - 34999



1

2

3

4

5
6

7

8
6 9

10

11
6

13

14

15

1617
18

19

siehe Seite 15

21

22
23

24

25

29

30
68

32

9
6

8

7
6

5

33

34 35

36

37

38
39

41

42

35

36

46
47

48

49

47

51

52

53

55

56
57

56
55

58

59

60

69

61

71

70
71

62

63

64

67

28

26

50

4445

96

95

93

92
91

54

31

65
66

7273

74

75

94

43

40

11

6

27

10
3

Pick-up Zubehör 1 SWL/SWP Seriennr.: 35000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

20

76



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Bolzen kurz 200621 1 38 Sperrkeil 300832 1
2 Gleitlager 30/34x20 200385 2 39 Blattfeder 300831 1
3 Sicherungsnutmutter BN 1235 M25X1.5 1 40 Freilaufnabe 300822 1
4 Schwenkarm lks. leer 2003 310239 1 41 Kettenrad zu Freilauf  leer 300610 1
5 6kt.-Schraube BN57 M12x80 DIN  931M12X 80 2 42 Sicherungsring A30x1.5 BN818 30 DIN  471 A 30 1
6 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 10 43 Schmiernippel M10x1.0 DIN71412H1 10.1 1
7 Führungszapfen 310051 2 44 6kt.-Schraube BN57 M10x65 DIN  931M10X 65 1
8 6kt.-Schraube BN56 M12x20 DIN  933M12X 20 2 45 Kettengleiter P5/8" 310082 2
9 U-Scheibe 13/37/3 BN729 M12 DIN 9021 13/37 2 46 Distanzrohr Kettengleiter 310073 1
10 Flachkopfgleiter 60x40 500416 310086 1 47 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 3
11 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 6 48 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 2
13 Tragplatte lks. 2003 310222 1 49 Gummifederelement DR-A 27x60 310083 1
14 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x35 DIN  912M12X 35 1 50 Flachstahl Kettenspanner 310081 1
15 Kugellager 6303 2RS 1 51 6kt.-Schraube BN57 M10x45 DIN  931M10X 45 2
16 U-Scheibe 13/24X2.5 BN715 M12 DIN  125A M12 1 52 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M8x80 DIN 7991M 8X 80 2
17 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 1 53 Kette ANSI 50  137 Glieder310249 1
18 Spannstift BN876 6x36 DIN 1481  6X36 2 54 Kettenschloss ANSI 50 330050 1
19 U-Scheibe 21/37X3 BN715 M20 DIN  125A M20 2 55 Kugellager 6008 2RS 2
20 Kettengleiter P5/8" 310082 2 56 Sicherungsring I68x2.5 BN822 68 DIN  472 J 68 2
21 Seilrollenachse 310027 2 57 Zahnkettenrad m3.75 z34 310201 1
22 Kugellager 6304 2RS 1 58 Sicherungsring A40x1.75 BN818 40 DIN  471 A 40 1
23 Seilrolle ohne Lager 310068 1 59 Gewindestift mit I-6kt BN1424 M8x30 DIN  913M 8X 30 2
24 U-Scheibe 16/22x2 verzinkt Fischbandring BN  739 16/22 2 60 U-Scheibe 8.4/20x2 BN  737  8/20 2
25 Sicherungsring A16x1 verzinktBN819 16 DIN  471 A 16 2 61 Kettenschutz 2003 310248 1
26 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 2 62 Distanzring Schwenkarm rts. 310038 1
27 Tragplatte rts. 2003 310221 1 63 Schwenkarm rts. leer 2010 310242 1
28 Distanzscheibe 1.0 DIN  988  30/42/1 1 64 Kettenführung 310067 1
29 Distanzscheibe 1.0 BN DIN  988  25/35/1 1 65 Federring BN760 M 6 DIN  127M 6 2
30 6kt.-Schraube BN56 M8x16 DIN  933M 8X 16 2 66 6kt.-Schraube BN56 M6x25 DIN  933M 6X 25 2
31 Federring BN760 M 8 DIN  127M 8 2 67 Zylinderschr. mit I-6kt BN4 M8x60 DIN  912M 8X 60 2
32 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 2 68 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 2
33 Wellenschutz Schwenkarm 2003 310233 1 69 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 2
34 Distanzring Antrieb 310071 1 70 Sicherungsring I80x2.5 BN822 80 DIN  472 J 80 1
35 Sicherungsring I55x2 BN822 55 DIN  472 J 55 2 71 Kugellager 6208 2RS 2
36 Abdeckscheibe 39/55x1 300829 2 72 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x35 DIN  912M12X 35 1
37 Keil 10x8x45 DIN 6885A 10/45 1 73 Kugellager 6303 2RS 1

Pick-up Zubehör 1 SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

10
3

Seriennr.: 35000 - 35999



1

2

3

4

5
6

7

8
6 9

10

11
6

13

14

15

1617
18

19

siehe Seite 15

21

22
23

24

25

29

30
68

32

9
6

8

7
6

5

33

34 35

36

37

38
39

41

42

35

36

46
47

48

49

47

51

52

53

55

56
57

56
55

58

59

60

69

61

71

70
71

62

63

64

67

28

26

50

4445

96

95

93

92
91

54

31

65
66

7273

74

75

94

43

40

11

6

27

10
3

Pick-up Zubehör 1 SWL/SWP Seriennr.: 35000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

20

76



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

74 U-Scheibe 13/24X2.5 BN715 M12 DIN  125A M12 1
75 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 1
91 Schwenkarm lks. kpl. 2003 vormontiert 310924 1
92 Seilrolle mit Lager 310905 2
93 Freilauf zu Pick-up kpl. 310906 1
94 Schwenkarm rts. kpl. 2010 vormontiert 310920 1
95 Kettengleiter kpl. 310907 1
96 Zahnkettenrad mit Lager    z34/z22 310921 1

Pick-up Zubehör 1 SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

10
3

Seriennr.: 35000 - 35999



1

2

3

4

5
6

7

8
6 9

10

11
6

13

14

15

1617
18

19

siehe Seite 15

21

22
23

24

25

29

30
68

32

9
6

8

7
6

5

33

34 35

36

37

38
39

41

42

35

36

46
47

48

49

47

51

52

53

55

56
57

56
55

58

59

60

69

61

71

70
71

62

63

64

67

28

26

50

4445

96

95

93

92
91

54

31

65
66

7273

74

75

94

43

40

11

6

27

10
4

Pick-up Zubehör 1 SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - ....
Ersatzteilliste 2011

20

76



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

1 Bolzen kurz 200621 1 38 Sperrkeil 300832 1
2 Gleitlager 30/34x20 200385 2 39 Blattfeder 300831 1
3 Sicherungsnutmutter BN 1235 M25X1.5 1 40 Freilaufnabe 300822 1
4 Schwenkarm lks. leer 2003 310239 1 41 Kettenrad zu Freilauf  leer 300610 1
5 6kt.-Schraube BN57 M12x80 DIN  931M12X 80 2 42 Sicherungsring A30x1.5 BN818 30 DIN  471 A 30 1
6 Sperrkantscheibe M12 BN13292 M12 SPKT M12 10 43 Schmiernippel M10x1.0 DIN71412H1 10.1 1
7 Führungszapfen 310051 2 44 6kt.-Schraube BN57 M10x65 DIN  931M10X 65 1
8 6kt.-Schraube BN56 M12x20 DIN  933M12X 20 2 45 Kettengleiter P5/8" 310082 2
9 U-Scheibe 13/37/3 BN729 M12 DIN 9021 13/37 2 46 Distanzrohr Kettengleiter 310073 1

10 Flachkopfgleiter 60x40 500416 310086 1 47 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 3
11 6kt.-Schraube BN56 M12x25 DIN  933M12X 25 6 48 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 2
13 Tragplatte lks. 2003 310222 1 49 Gummifederelement DR-A 27x60 310083 1
14 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x35 DIN  912M12X 35 1 50 Flachstahl Kettenspanner 310081 1
15 Kugellager 6303 2RS 1 51 6kt.-Schraube BN57 M10x45 DIN  931M10X 45 2
16 U-Scheibe 13/24X2.5 BN715 M12 DIN  125A M12 1 52 Senkschraube mit I-6kt BN1422 M8x80 DIN 7991M 8X 80 2
17 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 1 53 Kette ANSI 50  137 Glieder310249 1
18 Spannstift BN876 6x36 DIN 1481  6X36 2 54 Kettenschloss ANSI 50 330050 1
19 U-Scheibe 21/37X3 BN715 M20 DIN  125A M20 2 55 Kugellager 6008 2RS 2
20 Kettengleiter P5/8" 310082 2 56 Sicherungsring I68x2.5 BN822 68 DIN  472 J 68 2
21 Seilrollenachse 310027 2 57 Zahnkettenrad m3.75 z34 310201 1
22 Kugellager 6304 2RS 1 58 Sicherungsring A40x1.75 BN818 40 DIN  471 A 40 1
23 Seilrolle ohne Lager 310068 1 59 Gewindestift mit I-6kt BN1424 M8x30 DIN  913M 8X 30 2
24 U-Scheibe 16/22x2 verzinkt Fischbandring BN  739 16/22 2 60 U-Scheibe 8.4/20x2 BN  737  8/20 2
25 Sicherungsring A16x1 verzinktBN819 16 DIN  471 A 16 2 61 Kettenschutz 2003 310248 1
26 Mutter BN109 M10 DIN  934M10 2 62 Distanzring Schwenkarm rts. 310038 1
27 Tragplatte rts. 2003 310221 1 63 Schwenkarm rts. leer 2010 310242 1
28 Distanzscheibe 1.0 DIN  988  30/42/1 1 64 Kettenführung 310067 1
29 Distanzscheibe 1.0 BN DIN  988  25/35/1 1 65 Federring BN760 M 6 DIN  127M 6 2
30 6kt.-Schraube BN56 M8x16 DIN  933M 8X 16 2 66 6kt.-Schraube BN56 M6x25 DIN  933M 6X 25 2
31 Federring BN760 M 8 DIN  127M 8 2 67 Zylinderschr. mit I-6kt BN4 M8x60 DIN  912M 8X 60 2
32 Mutter BN109 M8 DIN  934M 8 2 68 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 2
33 Wellenschutz Schwenkarm 2003 310233 1 69 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 2
34 Distanzring Antrieb 310071 1 70 Sicherungsring I80x2.5 BN822 80 DIN  472 J 80 1
35 Sicherungsring I55x2 BN822 55 DIN  472 J 55 2 71 Kugellager 6208 2RS 2
36 Abdeckscheibe 39/55x1 300829 2 72 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x35 DIN  912M12X 35 1
37 Keil 10x8x45 DIN 6885A 10/45 1 73 Kugellager 6303 2RS 1

Pick-up Zubehör 1 SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

10
4

Seriennr.: 36000 - ….



1

2

3

4

5
6

7

8
6 9

10

11
6

13

14

15

1617
18

19

siehe Seite 15

21

22
23

24

25

29

30
68

32

9
6

8

7
6

5

33

34 35

36

37

38
39

41

42

35

36

46
47

48

49

47

51

52

53

55

56
57

56
55

58

59

60

69

61

71

70
71

62

63

64

67

28

26

50

4445

96

95

93

92
91

54

31

65
66

7273

74

75

94

43

40

11

6

27

10
4

Pick-up Zubehör 1 SWL/SWP/SWE Seriennr.: 36000 - ....
Ersatzteilliste 2011

20

76



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

S
W

E

74 U-Scheibe 13/24X2.5 BN715 M12 DIN  125A M12 1
75 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 1
76 Verschlussstopfen für ø 50mmKettenschutz SWA/SWL/SWP/SWE310290 1
91 Schwenkarm lks. kpl. 2003 vormontiert 310924 1
92 Seilrolle mit Lager 310905 2
93 Freilauf zu Pick-up kpl. 310906 1
94 Schwenkarm rts. kpl. 2010 vormontiert 310920 1
95 Kettengleiter kpl. 310907 1
96 Zahnkettenrad mit Lager    z34/z22 310921 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pick-up Zubehör 1 SWL/SWP/SWE
Ersatzteilliste 2011

10
4

Seriennr.: 36000 - ….



5

8

9
10

11
12

13

11

12

14

15

16

17

18

19

2022
21

26

1213

12

27

28

29
30

38
41

42

43

53

52

SWP

SWL

23

53

11

40

44

45

45

46
47

48
49

50

50

51

51

54

55

11
1

Pick-up Zubehör 2 SWL/SWP Seriennr.: 24000 - 27999
Ersatzteilliste 2011

1

2

3
4

6

7

31

32

3

33
34

24

35

3637

31

39

57 lks.

58 rts.

24

25

3



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Seitenblech rts. ALTE VERSION  bis 02310053 1 35 Gummiplatte ALTE VERSION  bis 02310066 1
2 Distanz Seitenblech 310060 2 36 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M6x20 DIN   85A M 6X 20 3
3 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 12 37 Lasche Stw23-5mm 310263 1
4 6kt.-Schraube BN56 M8x35 DIN  933M 8X 35 4 38 Rolle 310039 4
5 Tastarm rts.  leer 310002 1 39 Seitenblech lks. alte Version  bis 02310054 1
6 Zuführblech rts. ohne GummiplatteALTE VERSION  bis 02310056 1 40 Schutzgitter lks. SWL kpl. 310101 1
7 Unterlage rts. ALTE VERSION  bis 02310062 1 41 Gewindeplatte Schutzgitter 310084 1
8 Tastrollenhalter rts.  SWL alte Version bis 04310104 1 42 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 1
8 Tastrollenhalter rts.  SWP alte Version bis 04310029 1 43 6kt.-Schraube BN56 M8x45 DIN  933M 8X 45 1
9 Tastrollenhalter lks.  SWL alte Version bis 04310103 1 44 Schutzgitter rts. SWL kpl. 310102 1
9 Tastrollenhalter lks.  SWP alte Version bis 04310028 1 45 Flachkopfgleiter 30x30 101125 310085 2 2
10 6kt.-Schraube BN57 M10x160 DIN  931M10X160 2 46 Flachkopfgleiter 40x20 101435 / für ET alle alten HL300964 21
11 Stellring verz. ohne SchraubeBN1631 25 DIN  705A 25 6 47 Anschweissrohr SWP (Ersatzteil)40x20 grün gespritzt310087.1 21
12 Gleitlager 25/35x30 310014 2 48 Anschweisschiene SWL  (Ersatzteil)50/40/2.5 grün gespritzt310108.1 2
13 -> 310252 Tandem 310000 1 49 Anschweisschiene SWL (Ersatzteil)60/40/2.5 grün gespritzt310106.1 12
14 Achse Tandem 310012 2 50 Anschweissrohr lks. (Ersatzteil)grün gespritzt 310088.1 1 1
15 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 2 51 Anschweissrohr rts. (Ersatzteil)grün gespritzt 310089.1 1 1
16 Knebelschraube 310016 2 52 Weich-PVC-Flachkappen 20 x 5 mm x 50 mm lang, schwarz343014 4
17 Federring BN760 M12 DIN  127M12 2 53 Gewindestift mit I-6kt BN1427 M8x10 DIN  916M 8X 10 6
18 6kt.-Schraube M12x1.5x45 verzinkt, Ganzgewinde ! ! !DIN  961 M12/45 2 54 Schutzgitter lks. SWP kpl. 310034 1
19 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 2 55 Schutzgitter rts. SWP kpl. 310035 1
20 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x20 DIN  912M12X 20 2 57 Zuführblech lks.kpl. ALTE VERSION  bis 02310909 1
21 Sicherungsring A30x1.5 BN818 30 DIN  471 A 30 2 58 Zuführblech rts. kpl. ALTE VERSION  bis 02310910 1
22 Distanzscheibe 1.0 DIN  988  30/42/1 2
23 Gleitlager 30/34x20 200385 2
24 U-Scheibe 8.4/20x2 BN  737  8/20 8
25 6kt.-Schraube BN57 M8x65 DIN  931M 8X 65 2
26 Tastarm lks.  leer 310003 1
27 U-Scheibe 25/44X4 BN715 M24 DIN  125A M24 2
28 U-Scheibe 10.5/40x2.5 BN  732 10/40 2
29 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 2
30 6kt.-Schraube BN56 M10x16 DIN  933M10X 16 2
31 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 5
32 Becherschraube BN  354 M 6X16 2
33 6kt.-Schraube BN57 M8x70 DIN  931M 8X 70 1
34 Zuführblech lks. ohne GummiplatteALTE VERSION  bis 02310057 1

Pick-up Zubehör 2 SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

Seriennr.: 24000- 27999

11
1



1

2

3
4

5

6

7

8

9
10

11
12

13

11

12

14

15

16

17

18

19

2022
21

26

1213

12

27

28

29
30

31

34

35

3637

39

38
41

42

43

53

52

94 lks.

95 rts.

SWP

SWL

23

91 rts.
92 lks.

32

31

33

25

3

24

53

11

93 93

40

44

45

45

46
47

48
49

50

50

51

51

54

55

11
2

Pick-up Zubehör 2 SWL/SWP Seriennr.: 28000 - 28999
Ersatzteilliste 2011



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Seitenblech rts. 2003 310231 1 35 Gummiplatte 2003 SWL / SWP 310250 1
2 Distanz Seitenblech 310060 2 36 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M6x20 DIN   85A M 6X 20 3
3 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 8 37 Unterlage lks. 2003 310229 1
4 6kt.-Schraube BN56 M8x35 DIN  933M 8X 35 4 38 Rolle 310039 4
5 Tastarm rts.  leer 310002 1 39 Seitenblech lks. 2003 310232 1
6 Zuführblech rts. 2003 ohne Gummiplatte310225 1 40 Schutzgitter lks. SWL kpl. 310101 1
7 Unterlage rts. 2003 310228 1 41 Gewindeplatte Schutzgitter 310084 1
8 Tastrollenhalter rts.  SWL alte Version bis 04310104 1 42 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 1
8 Tastrollenhalter rts.  SWP alte Version bis 04310029 1 43 6kt.-Schraube BN56 M8x45 DIN  933M 8X 45 1
9 Tastrollenhalter lks.  SWL alte Version bis 04310103 1 44 Schutzgitter rts. SWL kpl. 310102 1
9 Tastrollenhalter lks.  SWP alte Version bis 04310028 1 45 Flachkopfgleiter 30x30 101125 310085 2 2
10 6kt.-Schraube BN57 M10x160 DIN  931M10X160 2 46 Flachkopfgleiter 40x20 101435 / für ET alle alten HL300964 21
11 Stellring verz. ohne SchraubeBN1631 25 DIN  705A 25 6 47 Anschweissrohr SWP (Ersatzteil)40x20 grün gespritzt310087.1 21
12 Gleitlager 25/35x30 310014 2 48 Anschweisschiene SWL  (Ersatzteil)50/40/2.5 grün gespritzt310108.1 2
13 -> 310252 Tandem 310000 2 49 Anschweisschiene SWL (Ersatzteil)60/40/2.5 grün gespritzt310106.1 12
14 Achse Tandem 310012 2 50 Anschweissrohr lks. (Ersatzteil)grün gespritzt 310088.1 1 1
15 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 2 51 Anschweissrohr rts. (Ersatzteil)grün gespritzt 310089.1 1 1
16 Knebelschraube 310016 2 52 Weich-PVC-Flachkappen 20 x 5 mm x 50 mm lang, schwarz343014 4
17 Federring BN760 M12 DIN  127M12 2 53 Gewindestift mit I-6kt BN1427 M8x10 DIN  916M 8X 10 6
18 6kt.-Schraube M12x1.5x45 verzinkt, Ganzgewinde ! ! !DIN  961 M12/45 2 54 Schutzgitter lks. SWP kpl. 310034 1
19 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 2 55 Schutzgitter rts. SWP kpl. 310035 1
20 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x20 DIN  912M12X 20 2 91 Tastarm rts. mit Lager 310903 1
21 Sicherungsring A30x1.5 BN818 30 DIN  471 A 30 2 92 Tastarm lks. mit Lager 310904 1
22 Distanzscheibe 1.0 DIN  988  30/42/1 2 93 -> 310252 Tandem 310911 4
23 Gleitlager 30/34x20 200385 2 94 Zuführblech lks. kpl. 2003 310922 1
24 U-Scheibe 8.4/20x2 BN  737  8/20 4 95 Zuführblech rts. kpl. 2003 310923 1
25 6kt.-Schraube BN57 M8x65 DIN  931M 8X 65 2
26 Tastarm lks.  leer 310003 1
27 U-Scheibe 25/44X4 BN715 M24 DIN  125A M24 2
28 U-Scheibe 10.5/40x2.5 BN  732 10/40 2
29 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 2
30 6kt.-Schraube BN56 M10x16 DIN  933M10X 16 2
31 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 5
32 Becherschraube BN  354 M 6X16 2
33 6kt.-Schraube BN57 M8x70 DIN  931M 8X 70 2
34 Zuführblech lks. 2003 ohne Gummiplatte310226 1

Pick-up Zubehör 2 SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

Seriennr.: 28000- 28999

11
2



1

2

3
4

5

6

7

8

9

16

17

18

19

2022
21

26
31

34

35

3637

39

38
41

42

43

52

94 lks.

95 rts.

SWP

SWL

23

91 rts.
92 lks.

32

31

33

25

3

24
40

44

45

45

46
47

48
49

50

50

51

51

54

55

11
3

Pick-up Zubehör 2 SWL/SWP Seriennr.: 29000 - 29999
Ersatzteilliste 2011

10
11

12

11

12

14

15

12

12

27

28

29
30

11

93 93



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Seitenblech rts. 2003 310231 1 36 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M6x20 DIN   85A M 6X 20 3
2 Distanz Seitenblech 310060 2 37 Unterlage lks. 2003 310229 1
3 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 8 38 Rolle 310039 4
4 6kt.-Schraube BN56 M8x35 DIN  933M 8X 35 4 39 Seitenblech lks. 2003 310232 1
5 Tastarm rts.  leer 310002 1 40 Schutzgitter lks. SWL kpl. 310101 1
6 Zuführblech rts. 2003 ohne Gummiplatte310225 1 41 Gewindeplatte Schutzgitter 310084 1
7 Unterlage rts. 2003 310228 1 42 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 1
8 Tastrollenhalter rts.  SWL alte Version bis 04310104 1 43 6kt.-Schraube BN56 M8x45 DIN  933M 8X 45 1
8 Tastrollenhalter rts.  SWP alte Version bis 04310029 1 44 Schutzgitter rts. SWL kpl. 310102 1
9 Tastrollenhalter lks.  SWL alte Version bis 04310103 1 45 Flachkopfgleiter 30x30 101125 310085 2 2
9 Tastrollenhalter lks.  SWP alte Version bis 04310028 1 46 Flachkopfgleiter 40x20 101435 / für ET alle alten HL300964 21
10 6kt.-Schraube BN57 M10x160 DIN  931M10X160 2 47 Anschweissrohr SWP (Ersatzteil)40x20 grün gespritzt310087.1 21
11 Distanzring Tastrolle 310256 6 48 Anschweisschiene SWL  (Ersatzteil)50/40/2.5 grün gespritzt310108.1 2
12 Kugellager 6205 2RS 2 49 Anschweisschiene SWL (Ersatzteil)60/40/2.5 grün gespritzt310106.1 12
14 Achse Tandem 310012 2 50 Anschweissrohr lks. (Ersatzteil)grün gespritzt 310088.1 1 1
15 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 2 51 Anschweissrohr rts. (Ersatzteil)grün gespritzt 310089.1 1 1
16 Knebelschraube 310016 2 52 Weich-PVC-Flachkappen 20 x 5 mm x 50 mm lang, schwarz343014 4
17 Federring BN760 M12 DIN  127M12 2 54 Schutzgitter lks. SWP kpl. 310034 1
18 6kt.-Schraube M12x1.5x45 verzinkt, Ganzgewinde ! ! !DIN  961 M12/45 2 55 Schutzgitter rts. SWP kpl. 310035 1
19 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 2 91 Tastarm rts. mit Lager 310903 1
20 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x20 DIN  912M12X 20 2 92 Tastarm lks. mit Lager 310904 1
21 Sicherungsring A30x1.5 BN818 30 DIN  471 A 30 2 93 Tastrolle mit Kugellager 2004 310252 4
22 Distanzscheibe 1.0 DIN  988  30/42/1 2 94 Zuführblech lks. kpl. 2003 310922 1
23 Gleitlager 30/34x20 200385 2 95 Zuführblech rts. kpl. 2003 310923 1
24 U-Scheibe 8.4/20x2 BN  737  8/20 4
25 6kt.-Schraube BN57 M8x65 DIN  931M 8X 65 2
26 Tastarm lks.  leer 310003 1
27 U-Scheibe 25/44X4 BN715 M24 DIN  125A M24 2
28 U-Scheibe 10.5/40x2.5 BN  732 10/40 2
29 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 2
30 2
31 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 5
32 Becherschraube BN  354 M 6X16 2
33 6kt.-Schraube BN57 M8x70 DIN  931M 8X 70 2
34 Zuführblech lks. 2003 ohne Gummiplatte310226 1
35 Gummiplatte 2003 SWL / SWP 310250 1

Pick-up Zubehör 2 SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

11
3

Seriennr.: 29000- 29999



1

2

3
4

5

6

7

8

9 10
11

12

11

12

14

15

16

17

18

19

2022
21

26

12

12

27

28

29
30

31

34

35

3637

39

38 41

42

43

52

94 lks.

95 rts.

SWP

SWL

23

91 rts.
92 lks.

32

31

33

25

3

24

11

93 93

40

4445

45

46
47

48
49

50

50

51

51

54

55

11
4

Pick-up Zubehör 2 SWL/SWP Seriennr.: 30000 - 31999
Ersatzteilliste 2011

56

58

57

59

60

96 SWL

97 SWP

53

53

53

53



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Seitenblech rts. 2003 310231 1 37 Unterlage lks. 2003 310229 1
2 Distanz Seitenblech 310060 2 38 Rolle 310039 4
3 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 8 39 Seitenblech lks. 2003 310232 1
4 6kt.-Schraube BN56 M8x35 DIN  933M 8X 35 4 40 Schutzgitter lks. SWL kpl. 310101 1
5 Tastarm rts.  leer 310002 1 41 Gewindeplatte Schutzgitter 310084 1
6 Zuführblech rts. 2003 ohne Gummiplatte310225 1 42 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 1
7 Unterlage rts. 2003 310228 1 43 6kt.-Schraube BN56 M8x45 DIN  933M 8X 45 1
8 Tastrollenhalter rts SWL 2005 310266 1 44 Schutzgitter rts. SWL kpl. 310102 1
8 Tastrollenhalter rts SWP 2005 310265 1 45 Flachkopfgleiter 30x30 101125 310085 2 2
9 Tastrollenhalter lks 2005 310264 1 46 Flachkopfgleiter 40x20 101435 / für ET alle alten HL300964 21
10 6kt.-Schraube BN57 M10x160 DIN  931M10X160 2 47 Anschweissrohr SWP (Ersatzteil)40x20 grün gespritzt310087.1
11 Distanzring Tastrolle 310256 6 48 Anschweisschiene SWL  (Ersatzteil)50/40/2.5 grün gespritzt310108.1
12 Kugellager 6205 2RS 2 49 Anschweisschiene SWL (Ersatzteil)60/40/2.5 grün gespritzt310106.1
14 Achse Tandem 310012 2 50 Anschweissrohr lks. (Ersatzteil)grün gespritzt 310088.1
15 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 2 51 Anschweissrohr rts. (Ersatzteil)grün gespritzt 310089.1
16 Knebelschraube 310016 2 52 Weich-PVC-Flachkappen 20 x 5 mm x 50 mm lang, schwarz343014 4
17 Federring BN760 M12 DIN  127M12 2 53 Blattfeder zu Schutzgitter 310272 2
18 6kt.-Schraube M12x1.5x45 verzinkt, Ganzgewinde ! ! !DIN  961 M12/45 2 54 Schutzgitter lks. SWP kpl. 310034 1
19 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 2 55 Schutzgitter rts. SWP kpl. 310035 1
20 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x20 DIN  912M12X 20 2 56 Prellschutzprofil lks 480mm 310267 1
21 Sicherungsring A30x1.5 BN818 30 DIN  471 A 30 2 57 Prellschutzprofil rts SWL 1160mm 310269 1
22 Distanzscheibe 1.0 DIN  988  30/42/1 2 57 Prellschutzprofil rts SWP 1380mm 310268 1
23 Gleitlager 30/34x20 200385 2 58 Unterlage lks. Prellschutz 310270 1
24 U-Scheibe 8.4/20x2 BN  737  8/20 4 59 Unterlage rts SWL Prellschutz 310273 1
25 6kt.-Schraube BN57 M8x65 DIN  931M 8X 65 2 59 Unterlage rts SWP Prellschutz 310271 1
26 Tastarm lks.  leer 310003 1 60 Blindniete 4.8x23.9  Stahl verzinkt POP  4/23.9 9
27 U-Scheibe 25/44X4 BN715 M24 DIN  125A M24 2 60 Blindniete 4.8x23.9  Stahl verzinkt POP  4/23.9 10
28 U-Scheibe 10.5/40x2.5 BN  732 10/40 2 91 Tastarm rts. mit Lager 310903 1
29 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 2 92 Tastarm lks. mit Lager 310904 1
30 6kt.-Schraube BN56 M10x16 DIN  933M10X 16 2 93 Tastrolle mit Kugellager 2004 310252 4
31 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 5 94 Zuführblech lks. kpl. 2003 310922 1
32 Becherschraube BN  354 M 6X16 2 95 Zuführblech rts. kpl. 2003 310923 1
33 6kt.-Schraube BN57 M8x70 DIN  931M 8X 70 2 96 Tastrollenhalter kpl. 2005 ohne Rollen für EZ SWL (netto)310925 1
34 Zuführblech lks. 2003 ohne Gummiplatte310226 1 97 Tastrollenhalter kpl. 2005 ohne Rollen für EZ SWP (netto)310926 1
35 Gummiplatte 2003 SWL / SWP 310250 1
36 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M6x20 DIN   85A M 6X 20 3

Pick-up Zubehör 2 SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

11
4

Seriennr.: 30000- 31999



1

2

3
4

5

6

7

8

9 10
11

12

11

12

14

15

16

17

18

19

2022
21

26

12

12

27

28

29
30

31

34

35

3637

39

38 41

42

43

52

94 lks.

95 rts.

SWP

SWL

23

91 rts.
92 lks.

32

31

33

25

3

24

11

93 93

40

4445

45

46
47

48
49

50

50

51

51

54

55

11
5

Pick-up Zubehör 2 SWL/SWP Seriennr.: 32000 - 33999
Ersatzteilliste 2011

56

58

57

59

60

96 SWL

97 SWP

53

53

53

53

61

62
63



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Seitenblech rts. 2003 310231 1 37 Unterlage lks. 2003 310229 1
2 Distanz Seitenblech 310060 2 38 Rolle 310039 4
3 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 8 39 Seitenblech lks. 2003 310232 1
4 6kt.-Schraube BN56 M8x35 DIN  933M 8X 35 4 40 Schutzgitter lks. SWL kpl. 310101 1
5 Tastarm rts.  leer 310002 1 41 Gewindeplatte Schutzgitter 310084 1
6 Zuführblech rts. 2003 ohne Gummiplatte310225 1 42 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 1
7 Unterlage rts. 2003 310228 1 43 6kt.-Schraube BN56 M8x45 DIN  933M 8X 45 1
8 Tastrollenhalter rts SWL 2005 310266 1 44 Schutzgitter rts. SWL kpl. 310102 1
8 Tastrollenhalter rts SWP 2005 310265 1 45 Flachkopfgleiter 30x30 101125 310085 2 2
9 Tastrollenhalter lks 2005 310264 1 46 Flachkopfgleiter 40x20 101435 / für ET alle alten HL300964 21
10 6kt.-Schraube BN57 M10x160 DIN  931M10X160 2 47 Anschweissrohr SWP (Ersatzteil)40x20 grün gespritzt310087.1
11 Distanzring Tastrolle 310256 6 48 Anschweisschiene SWL  (Ersatzteil)50/40/2.5 grün gespritzt310108.1
12 Kugellager 6205 2RS 2 49 Anschweisschiene SWL (Ersatzteil)60/40/2.5 grün gespritzt310106.1
14 Achse Tandem 310012 2 50 Anschweissrohr lks. (Ersatzteil)grün gespritzt 310088.1
15 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 2 51 Anschweissrohr rts. (Ersatzteil)grün gespritzt 310089.1
16 Knebelschraube 310016 2 52 Weich-PVC-Flachkappen 20 x 5 mm x 50 mm lang, schwarz343014 4
17 Federring BN760 M12 DIN  127M12 2 53 Blattfeder zu Schutzgitter 310272 2
18 6kt.-Schraube M12x1.5x55 verzinkt, Ganzgewinde ! ! !DIN  961 M12/55 2 54 Schutzgitter lks. SWP kpl. 310034 1
19 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 2 55 Schutzgitter rts. SWP kpl. 310035 1
20 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x20 DIN  912M12X 20 2 56 Prellschutzprofil lks 480mm 310267 1
21 Sicherungsring A30x1.5 BN818 30 DIN  471 A 30 2 57 Prellschutzprofil rts SWL 1160mm 310269 1
22 Distanzscheibe 1.0 DIN  988  30/42/1 2 57 Prellschutzprofil rts SWP 1380mm 310268 1
23 Gleitlager 30/34x20 200385 2 58 Unterlage lks. Prellschutz 310270 1
24 U-Scheibe 8.4/20x2 BN  737  8/20 4 59 Unterlage rts SWL Prellschutz 310273 1
25 6kt.-Schraube BN57 M8x65 DIN  931M 8X 65 2 59 Unterlage rts SWP Prellschutz 310271 1
26 Tastarm lks.  leer 310003 1 60 Blindniete 4.8x23.9  Stahl verzinkt POP  4/23.9 9
27 U-Scheibe 25/44X4 BN715 M24 DIN  125A M24 2 60 Blindniete 4.8x23.9  Stahl verzinkt POP  4/23.9 10
28 U-Scheibe 10.5/40x2.5 BN  732 10/40 2 61 Mutter 0.8d blank DIN  934M12X1.5 2
29 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 2 62 Haken 311316 2
30 6kt.-Schraube BN56 M10x16 DIN  933M10X 16 2 63 U-Scheibe 12/16x2 verzinkt Fischbandring BN  739 12/16 2
31 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 5   
32 Becherschraube BN  354 M 6X16 2   
33 6kt.-Schraube BN57 M8x70 DIN  931M 8X 70 2   
34 Zuführblech lks. 2003 ohne Gummiplatte310226 1   
35 Gummiplatte 2003 SWL / SWP 310250 1   
36 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M6x20 DIN   85A M 6X 20 3   

Pick-up Zubehör 2 SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

11
5

Seriennr.: 32000- 33999



1

2

3
4

5

6

7

8

9 10
11

12

11

12

14

15

16

17

18

19

2022
21

26

12

12

27

28

29
30

31

34

35

3637

39

38 41

42

43

52

94 lks.

95 rts.

SWP

SWL

23

91 rts.
92 lks.

32

31

33

25

3

24

11

93 93

40

4445

45

46
47

48
49

50

50

51

51

54

55

11
5

Pick-up Zubehör 2 SWL/SWP Seriennr.: 32000 - 33999
Ersatzteilliste 2011

56

58

57

59

60

96 SWL

97 SWP

53

53

53

53

61

62
63



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

91 Tastarm rts. mit Lager 310903 1   
92 Tastarm lks. mit Lager 310904 1   
93 Tastrolle mit Kugellager 2004 310252 4   
94 Zuführblech lks. kpl. 2003 310922 1   
95 Zuführblech rts. kpl. 2003 310923 1   
96 Tastrollenhalter kpl. 2005 ohne Rollen für EZ SWL (netto)310925 1   
97 Tastrollenhalter kpl. 2005 ohne Rollen für EZ SWP (netto)310926 1   

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

Pick-up Zubehör 2 SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

11
5

Seriennr.: 32000- 33999



1

2

3
4

5

6

7

8

9
10

12

14

12

15

16

19

2022
21

26

12

12

27
29

30

31

34

35

3637

39

38 41

42

43

52

94 lks.

95 rts.

SWP

SWL

23

91 rts.
92 lks.

32

31

33

25

3

24

93 93

40

4445

45

46
47

48
49

50

50

51

51

54

55

11
6

Pick-up Zubehör 2 SWL/SWP Seriennr.: 34000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

56

58

57

59

60

96 SWL

97 SWP

53

53

53

53

17

18

61

62
63



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

1 Seitenblech rts. 2003 310231 1 37 Unterlage lks. 2003 310229 1
2 Distanz Seitenblech 310060 2 38 Rolle 310039 4
3 Sicherungsmutter BN161 M8 DIN  985M 8 8 39 Seitenblech lks. 2003 310232 1
4 6kt.-Schraube BN56 M8x35 DIN  933M 8X 35 4 40 Schutzgitter lks. SWL kpl. 310101 1
5 Tastarm rts.  leer 310002 1 41 Gewindeplatte Schutzgitter 310084 1
6 Zuführblech rts. 2003 ohne Gummiplatte310225 1 42 Sperrkantscheibe M8 BN13292 M8 SPKT M 8 1
7 Unterlage rts. 2003 310228 1 43 6kt.-Schraube BN56 M8x45 DIN  933M 8X 45 1
8 Tastrollenhalter rts SWL 2005 310266 1 44 Schutzgitter rts. SWL kpl. 310102 1
8 Tastrollenhalter rts SWP 2005 310265 1 45 Flachkopfgleiter 30x30 101125 310085 2 2
9 Tastrollenhalter lks 2005 310264 1 46 Flachkopfgleiter 40x20 101435 / für ET alle alten HL300964 21
10 6kt.-Schraube BN57 M10x160 DIN  931M10X160 2 47 Anschweissrohr SWP (Ersatzteil)40x20 grün gespritzt310087.1

  48 Anschweisschiene SWL  (Ersatzteil)50/40/2.5 grün gespritzt310108.1
12 Lagerbüchse zu Tastrolle 310500 2 49 Anschweisschiene SWL (Ersatzteil)60/40/2.5 grün gespritzt310106.1
14 Achse Tandem 310012 2 50 Anschweissrohr lks. (Ersatzteil)grün gespritzt 310088.1
15 Sicherungsmutter BN161 M10 DIN  985M10 2 51 Anschweissrohr rts. (Ersatzteil)grün gespritzt 310089.1
16 Knebelschraube 310016 2 52 Weich-PVC-Flachkappen 20 x 5 mm x 50 mm lang, schwarz343014 4
17 Federring BN760 M12 DIN  127M12 2 53 Blattfeder zu Schutzgitter 310272 2
18 6kt.-Schraube M12x1.5x55 verzinkt, Ganzgewinde ! ! !DIN  961 M12/55 2 54 Schutzgitter lks. SWP kpl. 310034 1
19 Sicherungsmutter BN161 M12 DIN  985M12 2 55 Schutzgitter rts. SWP kpl. 310035 1
20 Zylinderschr. mit I-6kt BN3 M12x20 DIN  912M12X 20 2 56 Prellschutzprofil lks 480mm 310267 1
21 Sicherungsring A30x1.5 BN818 30 DIN  471 A 30 2 57 Prellschutzprofil rts SWL 1160mm 310269 1
22 Distanzscheibe 1.0 DIN  988  30/42/1 2 57 Prellschutzprofil rts SWP 1380mm 310268 1
23 Gleitlager 30/34x20 200385 2 58 Unterlage lks. Prellschutz 310270 1
24 U-Scheibe 8.4/20x2 BN  737  8/20 4 59 Unterlage rts SWL Prellschutz 310273 1
25 6kt.-Schraube BN57 M8x65 DIN  931M 8X 65 2 59 Unterlage rts SWP Prellschutz 310271 1
26 Tastarm lks.  leer 310003 1 60 Blindniete 4.8x23.9  Stahl verzinkt POP  4/23.9 9
27 Bundscheibe zu Tastrolle 310501 2 60 Blindniete 4.8x23.9  Stahl verzinkt POP  4/23.9 10
28 U-Scheibe 10.5/40x2.5 BN  732 10/40 2 61 Mutter 0.8d blank DIN  934M12X1.5 2
29 Sperrkantscheibe M10 BN13292 M10 SPKT M10 2 62 Haken 311316 2
30 6kt.-Schraube BN56 M10x30 DIN  933M10X 30 2 63 U-Scheibe 12/16x2 verzinkt Fischbandring BN  739 12/16 2
31 Sicherungsmutter BN161 M6 DIN  985M 6 5   
32 Becherschraube BN  354 M 6X16 2   
33 6kt.-Schraube BN57 M8x70 DIN  931M 8X 70 2   
34 Zuführblech lks. 2003 ohne Gummiplatte310226 1   
35 Gummiplatte 2003 SWL / SWP 310250 1   
36 Flachkopfschr. mit Schl. BN344 M6x20 DIN   85A M 6X 20 3   

Pick-up Zubehör 2 SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

11
6

Seriennr.: 34000- 35999



1

2

3
4

5

6

7

8

9
10

12

14

12

15

16

19

2022
21

26

12

12

27
29

30

31

34

35

3637

39

38 41

42

43

52

94 lks.

95 rts.

SWP

SWL

23

91 rts.
92 lks.

32

31

33

25

3

24

93 93

40

4445

45

46
47

48
49

50

50

51

51

54

55

11
6

Pick-up Zubehör 2 SWL/SWP Seriennr.: 34000 - 35999
Ersatzteilliste 2011

56

58

57

59

60

96 SWL

97 SWP

53

53

53

53

17

18

61

62
63



Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

Pos Bezeichnung Dim Art.Nr. Stk. S
W

L

S
W

P

91 Tastarm rts. mit Lager 310903 1   
92 Tastarm lks. mit Lager 310904 1   
93 Tastrolle mit Kunststoffbüchse2009 310252.1 4   
94 Zuführblech lks. kpl. 2003 310922 1   
95 Zuführblech rts. kpl. 2003 310923 1   
96 Tastrollenhalter kpl. 2005 ohne Rollen für EZ SWL (netto)310925 1   
97 Tastrollenhalter kpl. 2005 ohne Rollen für EZ SWP (netto)310926 1   

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

Pick-up Zubehör 2 SWL/SWP
Ersatzteilliste 2011

11
6

Seriennr.: 34000- 35999


	Unbenannt

